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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr- /-{?_)

Jafé;/f, VENDI M
I GJYQTARES SE VETME

Sot, me dateég. /”/ 1998, une gjygtare e Givkates
se Rrethit Tirane, pasi mora ne shgyrtim kerkesen e
kerkuesit Ilir Haxhiymeri,i cili kerkon te depozitimin e
vendimit te Asanblese se Ortakeve per shtese objekti ne
veprimtarine e shogerise "LORENZO TIRANA" SHPK dhe;

KOCNSTATOYVA;
Me vendimin nr. 8816/1, date 19.01.1996 te Gjykates se
Rrethit Tirane eshte shtuar objekti 1 veprimtarise se

shogerise LORENZO TIRANA SHPK.

Me vendimin nr.2 date 19.10.1998 Asambleja e Ortakeve
ka shtuar objektin e veprimtarise se shogerise edhe ne ;

Ne fushen e permiresimeve pyjore { per zbatimin e
punimeve) .
Kerkoj te behen keto ndryshime ne skeden e kesaj

shogerie ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates suaj.
Kerkesa e saj per te pasgyruar ndryshimet ge kane
ndodhur ne shogeri per shtese objekti edhe ne Skeden
Perkatese te kesaj shogerie , eshte e dreite dhe si e tille
duhet pranuar.
PER KETC ARSYE ;

Ne baze te ligiit 7667, date 28.1.1993 per Regjistrin
Tregtar e formalitetet ge duhen plotesuar ne te ;

VENDOSA ;

Pranimin e kerkeses se kerkuesit Ilir Haxhivmeri te
shogerise "LORENZC TTIRANA" SHPK per depozitimin e vendimit
te Asamblesze se Ortakeve nr.2, date 19.10.1998 per te
shtuar objektin e veprimtarise te sipershenuar duke u bere
ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj shogerie ne kollonen
e 2, germa c,kollonat 4 € 5 me numer rendor 2 si dhe te
ndahen regiistrimet nga nijeri tietri me vije te kuge.

GJYQTARTE

et Coff




b e

L

7/

o
bl

'(

&

i

r

TR T S R RN

AR b et R o g

PRSP

G e SRR



REPUBLIKA E SHQIPERISE.
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi Nr. 14520/3 F57/5 /1

VENDIMI T GJYQTARIT TE VETEM ¥
PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDH

Sot me dt.? ]’ 02.2002 une Anila Capo Gjyqgtare pranc Gjykates se Rrethit Tirane,
mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga shogeria “LORENZO - TIRANA.” shpk,
perfagsuar nga ortaku dhe administratori Aliverti Massimo i per depozitimin e vendimit
Nr 18/3 di.14.02.2002 te ortakut te vetem “Per rivlersimit ¢ kapitalit themelor te
shogerise ,ndarjes se ketij kapitali ne 100 kuota si dhe te vieres nominale te  nje kuotave
et .

KONSTATOVA SI:

Shogeria “LORENZO - TIRANA” shpk eshte regjistruar si person juridik ne
reglistrin tregtar me vendimin N8616. dt.29.12.1993 te Gjykates se Rrethit Tirane me
ortake “Lorenzo” srl, person juridik me aktivitet ne Hali Gallarata (Va) Rr. “Passo del
Gottardo’Nr 15 si dhe ndermarrja shteterore ¢ [ullave.

Me vendimin e depozitimit marre nga Gjykata e Rrethit Tirane me Nr. 8816/3 eshte
bere ndryshimi i marredhenicve te ortakerise si pasoje e privatizimit te kuotave te ortakut
shteteror nga ‘Lorenzo’ srl dhe ku rezulton ge sot shogeria “Lorenzo — Tirana” shpk
perbehet vetem nga nje ortak, perfagesuar nga administratori Massimo Aliver(.

Me dt. 11.02.2002 cshte depozituar kerkesa me Nr. 11520/3 per emerimin e
ckspertit Berti Pashko ne kuadrin ¢ vieresimit te kapitalit themelor te shogerise dhe te
vleres nominale te cdo kuote.

Me vendimin Nr. 18/3 dt. 14.02.2002 ne vijim dhe te vendimit te meparshem te
marre po nga ortaku i vetem eshte vendosur te miratohet materiali i paragitur nga eksperti
kontabel i autorizuar Berti Pashko, me Nr. licence 7 dt. 10.02.2000 te leshuar nga
LE.K.A. dhe mbi bazen e ketij materiali ckspertize kontabel rezulton se kapitali themelor
i shogerise eshic ne vleren 50.000.000 Icke dhe po ky kapital i shogerise ndahet ne 100
kuota me vlera nominale te nje kuote eshie barabarte me 50.000 leke.

Gjithashtu, ne kete mbledhje eshte miratuar ndryshimi i nenit 13 (e Aktit te
themelimit te shogerise ne lidhje me afatin kohor te aktivitetit nga 10 vjel ne nje periudhe
kohore per ushtrim aktiviteti mbi 10 vjet

PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit Nr. 7638 dt. 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligjit Nr.
76067 dt. 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga
Shogerite Tregtare”.

VENDOSA:
Pranimin ¢ kerkeses.



)cp’ozktimm ne aneksin ¢ tij te vendimitNr18/3 dt. 14.02.2002 te ortakut te vetem
‘e shogerise 1 ORLNf’ () - HRANA ” shpk, si dhe pmkt;km pukatcsc te mbledhjes ku
eshte vendosur; ' :

_Miratimi i raportit perkate ' 11viustmm impudht ﬂlcmd(n {c shoqcuw -
ne shumen prej 50. 000.000 leke i dlitn ¢ kdplhlht themelor ne 100 kuota dhe per
Iijbdh()]b vlera ¢ nje kuote eshte ne shumen prej-50.0001cke.

- -Miratimi i ndryshimeve ne aktin ¢ themelimit te shogerise te nenit 13 te
Sisa)ne: hdhj(, me /;:‘Jat;ul ¢ alatit kohos te zhvillimit te aktivitetit nga 10 viel ne
mb1 10 viet. o
e ke Uidhuohut /yld ¢ Rq:;mn

e deO/ltil’[\lL te ketij vendjmi.
‘ ~Shpallur sot mé d{@ ()2 20()2

l.‘regtaf '_t'c'btﬂd shenimet perkatese ne kuadrin




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA F SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi Nr. 45208 27/ ﬁ»

VENDIMI I GIYQTARIT TE VETEM
PER DEPOZITIM AKTESH TE, PERSONIT JURIDIK

Sot me dt. 4] .02.2002, une Enkela Bajo, gjygtare prane Gjykates se Rrethit Tirane,
mora ne shgyrtim kerkesen e paraqitur nga ortaku i vetem j shogerise “LORENZO -
TIRANA” shpk, perfagsuar nga ortaku dhe administratori i vetem Massimo Aliverti per
depozitimin ¢ vendimit Ny, 18/2 prot. dt. 20.01.2002 i ortakut te velem percaktimin ¢
ckspertit kontabel te autorizuar ne kuadrin ¢ rivleresimit te kapitalit themelor dhe te cdo
kuote nominale te shogerise.

KONSTATOVA:

Se¢ shogeria “LORENZO - TIRANA” shpk eshte regjistruar si person puridik ne
regjistrin tregtar me vendimin Nr.8816 di. 29.12.1993 me ortake “Lorenzo” stl, person
juridik me aktivitet ne liali ne Gallarata (VA), perfagesuar nga Massimo Aliverti, si dhe
nga ndermarrja ¢ prodhimit te flullave, perfagesuar nga lir Haxhiymeri.

Me vendimin ¢ Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 8816/3 dt. 09.06.1999 cshte
vendosur pranimi i kerkeses per depozititmin ¢ vendimit te Asamblese se Ortakeve me
Nr. 46/prot. dt. 21.05.1999 _ mbi miralimin e blerjes se pieses se kapitalit t¢ ortakut
shteteror dhe perfundimisht shogeria “LORENZO — TIRANA” shpk sot perbehet nga
ortaku i vetem “Lorenzo” srl, perfagesuar nga kerkuesi Massimo Aliverti,

Me dt.20.02.2002 eshte vendosur nga ortaku i vetem me cilesin e dhe atributet e
asamblese se ortakeve me vendimin Nr.18/2 noteruar me267 Rep. dhe Nr.58 Kol. ka
vendosur te emcroje  si ckspert kontabel te autorizuar Bert] Pashko  per viersimin
perfundimtar te kapitalit te shogeris dhe  dhe te edo kuote

Rezulton ge ckspertja Berti Pashko  fte plotesoje kushtet prefesionale per realizimin
¢ kesaj detyre  sipas dhe licences Nr.7.dt.10.02.200 se leshuar dhe nga “IL.LEK.A.

PER KETO ARSYE,
Ne baze te Ligjit Nr. 7638 df. 19.1 L1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligjit Nr,
7667 dt. 28.01.1993 “per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respekivar nga
Shogerite Tregtare”,

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne aneksin ¢ tj te vendimitNe 18/2 dt. 20.02.2002 me Ni 267 Ikol dhe
58 kol te marre nga  ortaku i vetem perfagsuar nga Masimo  Aliverti te shogerise
“LORENZO - TIRANA® shpk, si dhe praktikes perkatese te mbledhjes se asamblese se
ortakeve “- Per emrimin e ckspertes kontabel te autorizuar Berti Pashko Mec Nr 7
licence te dt 10. 02.2000 te  Jeshuar nga LEKA ne kuadrin e rivlersimit e kapitalit
themelor te shogerise dhe te cdo kuote,

Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje  shenimet perkatese ne kuadrin ¢

depozitimit tc ketij vendimi,

Shpailur sot me dt,/4.02.2002.

Gjyqtare
E]lkC]E/k/Bﬂj 0
R

e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi Nr, 115264 ( :

_ IT GJIYQTARIT TE VETEM

PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK
Sot me dt. /#.05.2005, une giyqtare prane Gjykates se Rrethit T irane, mora ne shqyrtim
kerkesen ¢ paragitur nga perfaqsuesi I Lorence srl  si ortak j vetem 1 shogerise
“LORENZO - TIRANA” shpk, perfagsuar nga Massimo Aliverti per depozitimin ¢
vendimit Nr. 18/4 prot. dt. 04.05.2005 marre nga  ortaku i vetem  per caktimin e nje
eksperti kontabel te autorizuar ne kuadrin ¢ zmadhimit te kapitalit themelor nepermjet
perdorimit fe fitimit dhe ne kete kuader dhe te rivlersimit te kuotave nominale te
shoqerise,

KONSTATOVA:

Se shogeria “LORENZO - TIRANA” shpk eshte regjistruar si person juridik ne
regjisirin tregtar me vendimin Nr.8816 dt. 29.12.1993 me ortake “Lorenzo” srl, person
Juridik me aktivitet ne Itali ne Gallarata (VA), perfagesuar nga Massimo Aliverti, si dhe
nga ndermarrja e prodhimit te lullave, perfagesuar nga lhir Haxhiymeri.

Me vendimin e Gijykates se Rrethit Tirane Nr. 8816/3 di. 09.06.1999 eshte
vendosur pranimi i kerkeses per depozititmin ¢ vendimit te Asamblese se Ortakeve me
Nr. 46/prot. dt. 21.05.1999 - mbj miratimin e blerjes se pieses se kapitalit te orlakut
shteteror dhe perfundimishi shogeria “LORENZO — TIRANA” shpk sot perbehet nga
ortaku 1 vetem “Lorenzo” srl, perfaqesuar nga kerkuesi Massimo Aliverti. 5

Me  vendimin Nr 8816/2 te dt. 07.02.2002 eshte vendosur depozitimi 1 vendimit
te asambles se ortakeve ku rezulton qe kapitali themelor I shoqerise te Jete 50.000.000.
leke dhe vlera e nje kuote te Jete 5000.000. leke

Me vendimin 1 dt.04.05.2005 objekt kerkese per depozitim eshte vendosur nga
ortaku i vetem per zmadhimin e kapitalit themelor te shogerise nepermjet fitimeve te
realizuara  dhe per realizimin e nje viersimi  konform bilanceve te shogerise  ka
vendosur te emeroje  si ekspert kontabel te autorizuarAdriatik Beqiraj per vlersimin
perfundimtar te fitimit te realizuar te shogeris dhe te rivlersimit te edo kuote

Rezulton qe eksperti Adriatik Begiraj ploteson te gjitha kushtet prefesionale per
realizimin e kesaj detyre  sipas dhe licences Nr.72 .dt. 20.03. 2000 se leshuar dhe nga
“LEK.A

PER KETO ARSYE,

Ne baze te Ligjit Nr. 7638 dt. 19.1 L1992 “Per shogerite tregtare™ dhe Ligjit Nr.
7667 dt. 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga
Shogerite Tregtare”.

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne aneksin ¢ tij te vendimitNr 18/4 dt. 04.05.2005 me Nr 8411kol dhe
132 kol te marre nga ortaku i vetem perfagsuar nga Masimo Alivert] te shogerise
“"LORENZO - TIRANA” shpk, si dhe praktikes perkatese te mbledhjes se asambiese s¢
ortakeve “- Per emrimin e ekspertes kontabel te autorizuar Adriatik Beqiraj Me Nr 72
licence te dt 20.03.2000 te leshuar nga LE KA ne kuadrin ¢ zimadhimit { te kapitalit
themelor te shogerise dhe te edo kuote duke perdorur fitimin e realizur

Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje  shenimet perkatese ne kuadrin ¢
depozitimit te ketij vendimi.

Shpallur sot me dt.€5,05.2005




Republika e Shgiperise o
Gjykata e Shkalle pare Tirane
Nr......... vendimi

g é"g 6/ 5“”

VENDIM
TGIYQTARIT TE VETEM

Sot me dt;z_% 05.2005, une yqtarja e Gjykates se Shkalles Pare Tirane mora ne
shgyrtim kerkesen ¢ administratorit te shogerise “LORENZO TIRANA” shpk Tirane, 7,
{lir Haxhiymeri, me objekt depozitim ne regjistrin tregtar te dokumentave te mbledhjes se
ORTAKUT te VETEM te kesaj shogerie, ne meshtetje te ligieve Nr. 7638 dt. 19.11.1992
“Per shogerite tregtare™ Nr. 7667 di. 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge

duhen respektuar nga shoqerite tregtare”,

KONSTATOVA:

“LORENZO” sri Gallarate (VA) Xtali, perfagesuar nga Massimo Aliverti,, 1 ¢ili pas kesaj
zoteron 100% te kuotave te kapatalit te shogerise.

-Me vendimin Nr. 8816/ dt. 07.02.2002 te Gjykates se Shkalles Pare Tirane, eshte
depozituar ne regjistrin tregtar vendimi I ortakut te vetem Nr 18/3 dt. 14.02.2002 per
rritjen ¢ kapitalit themeltar qe behet 50.000.000 leke, i ndare ne 100 kuota me 50.000
leke secila,

Me vendimin e Ortakut te vetem Nr. 18/5 dt. 23.05.2005 eshte vendosur:
Te mi oni i ekspertit kontabel te autorizuar Z. Adriatik Begiraj me
licence profesionale Nr. 72 dt. 31.01.2000, per vieresimin ¢ kapitalit te shogerise, j
ngarkuar nga Ortaku i vetem me vendimin Nr. 18/4 dt. 04.05.2005, vendim i cilj eshte

Adriatik Begirgy,

Nga 50.000.000 (pesedhjete milion) leke i ndare ne 100 kuota me 50.000 leke secila
kuote, behet 80.000.000 (tetedhjete milion) leke i ndare ne 100 kuota me 800.000 leke
secila kuote, ,

Kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligie dhe si ¢ tille duhet pranuar,



PER KETO ARSYE,

e baze te ligjit Nr. 7512 dt. 10.08.1991, ligjit Nr. 7638 dt. 19.11.1992, ligjit Nr.
7667 dt. 28.11.1993 “Per regjistrin tregtar” :

3.
Pasqyrimin e ndryshimeve perkatese ne regjistrin tregtar prane Gjykates se Shkalles Pare
Tirane, ne kolonat 4 dhe 5, me numer rendor 5 dhe ndahen nga njeri tjetri me vize te
kuge.

 VENDOSA

~ Pranimin e kérkesgs. s¢ paragitur nga administratori 1 shoqerise “LOREN7ZO

TIRANA” shpk Z. lir Haxhiymeri

- Depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te ortakut te vetem te shogerise

“LORENZO TIRANA™ Nr. 18/5 dt. 25.05.2005, i cili permban:

Miratimin e relacionit per vleresimin e kapitalit te shogerise te pergatitur nga
ckspert kontabel i autorizvar 7 Adriatik Beqiraj, mbi bazen e bilancit te
veprimtarise se shoqerise dt. 3 1.12.2004, me tregues kryesore:

ceem Aktive 132374 628 leke
- Detyrime 247 220 881 lcke
* Kapitale te veta 85 153 747 leke

Zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise nga 50.000.000 (pesedhjete milion)
leke i ndare ne 100 kuota me 50.000 leke secila kuote, behet 80.000.000 (tetedhjete
milion) leke i ndare ne 100 kuota me 800.000 leke secila kuote.

Te ruaje te pandryshuara gjithe dispozitat ¢ tjera ne statutin e shogerise.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankese ne Shkalle te dyte

GIYQTARE
_ . \

1Al
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- 2 -
K reu 1II.
MARREDHENJET EKONOMIKO~-FINANCIARE
N endi 6

GRTAKET gezojne keto te drejta kryesore:

'”;Administrimin e veprimtarise se SHOQERISE TREGETARE,
ne perputhje me AKT THEMELIMIN dhe STATUTIN,

-Pjesmarrjen ne rezultatet e cdo forme e sasie te veprim-
tarise se SHOQERILISE TREGETARE,parashikuar ne AKT THEMELIMIN dhe
STATUTIN e saja.

~Pijesmarrjen me ane te perfagesusve te vet ne te gjitha
organet e SHOQERISE TREGETARE,

~-Marrjen e te gjith te dhenave ge kan te bejne me gjend-
Jen ekonomike,tregetare dhe me veprimtarin e SHOQERISE TREGETARE,
51 bilancet dhe ilogarit ekonomike.

~Paragitjen epropozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Keshi-
111 Administrativ dhe organet e tjera te SHOQERISE TREGETARE.

-Hegjen dore nga SHCOQERIA TREGETARE,duke i a ofruar kuo-
ten e vet,sipas zgjedhjes,ORTAKEVE te tjere.Kur nuk behetnje
zgJidhje e Lille nga ORTAKET,kuota mund t'u cedohet te treteve.

N eni 7

ORTAKET kane keto detyrime kryesore:

~Te depozitojne kuoten e tyre dhe kuotat suplementare
ne perputhje me AKT THEMELIMIN dhe STATUTIN.

~Te marrin pjese ne administrimin e SHOGERISE TREGETARE
nepermjet organeve fe krijuara nga ana e veb.

-Ti japin ndermarjes te dhena te domosdoshme per perpuni-
min e cdo objektivi te vecante lidhur me veprimtarin e saja.

~Te kryejne detyrat per realizimin e objektivave dhe te
funksiocneve te SHOQERISE TREGETARE.

Nen i 8-

Secili ORTAX ka te drejt te heq dore nga SHOQERIA

TREGETARE duke i njoftuar vendimin e tij ASAMBLESE se ORTAKEVE

nje vit perpara duke ceduar te drejten e zgjedhjes sipas nenit 6.
Heqja dore nuk e liron ORTAKUN nga detyrimet e marra
me pare ndaj SHOQERTISE TREGETARE dhe nuk pezullon detyrimet e
SHOQERISE TREGETARE ndaj ORTAKUT.
ORTAKU doreheges duhet t'ia ofroj aksiocnet e tij nje
ORTAKU tjeter dhe kur ky i fundit nuk e pranon kete blerie ,
ORTAKU doreheqges,mbrenda 30 diteve nga njoftimi i doreheqgjes

mund t'ua shese aksionet e tij te treteve,por jo me cmim me te

ulet nga ay i ofruar ORTAKEVE.

-*@}' K reu TII,. ;V _f
.{ STFrY.
\Egﬁg\\ KUSHTET EXKONOMIKE )4




N e n i 9

fleverdise ekonomike dhe pasgyrohet ne bilancet e saja

N en i 10

Per te bere te mundur zhvillimin e veprimtarise se
SHOQERISE TREGETARE vihet nje kapital baze prej 7.888.220 Lelke,
188.220 dollar usa,qe perben burimin fillesatr per krijimin e
Fondit themelor dhe te mjeteve te xhiros,.

ORTAKET marrin pjese ne krijimin e kapitalit baze te
SHOQERISE TREGETARE me kuotat e tyre ge percaketohen ne AKT
THEMELTIMIN per krijimin e SHOQERISE TREGETARE.

Menyra dhe afatet e derdhjes =ze kuotave te kapitalit
baze te SHOQERISE TREGETARE caketohen nga Keshilli Administrativ

Keshilli Administrativ u dorzon paleve nje dokument
me te cilin vertetohet derdhja e shumave prej tyrea,

N en i 11

ORTAKU ge nuk ka depozituar mbrenda afatit te caketuar
kuoten e vet te parashikuar ne kapitalin baze te SHOQERISE,
detyrohet §'i paguaj SHOQERISE TRECGETARE nje gjobe prejs %
te shumes qe detyrohet.

N e n i 12
Kur SHCQERTA TREGETARE SH P K,pushon veprimtarin e 5aj

pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka,pjesen e mbetur te kapita-
lit dhe te te ardhurave Ju a ndan ORTAKEVE ne perpjestim me
kuoten e vene prej =ecilit per krijimin e kapitalit baze te
SHOQERISE TREGETARE.
N eni 13
SHOQERTA TREGETARE eshte bronare e pasurive te saj

dhe ka te drejten e perdorimit dhe te disponimit te kKezaj pasu-
rie,ne perputhje me gellimin dhe objektin e veprimtarise
ge kryen.
SHOQERIA TREGETARE gezon te drejtat per mbrojtjen e
Pasurive tesaja,ne perputhje me legijislacionin Shgipetar.
N eni 14
SHOQERIA TREGETARE krijon fondin rezerve dhe fonde

te tjera te vecanta financiare {per zhvillimin,e saj per nxitjen
ekonomike,te valutes,eti.).

Perberja ,shuma e pergjithshme ,burimet per krijimin
e fondit rezerve ,perdorimi dhe rregullimi i cdo fondi te vecantes

caketohen nga Keshilli Administrativ,ne perputhje me legijisla-

; 4



financi%ﬁ?;é yrimet ge mund te lindin gjiate veprimtarise s5aj,
mbuloheﬁ?h&_ ondi rezerve dhe nga fondet e tiera,ose nga shuma
suplemen"[;',._= g Qe mund te derdhin ORTAKET, kur detyrimet nuk mund
te mbulggeﬁ’ngé fondet ekzistuse;

- Nen i 15

S.E'ardhura brutec e SHOQERISE TREGETARE »basi zbriten,

amortizimi i te giith pasurive te iujtshme e te pa lujtshme,
Sipas ratave te caketuara,kuotat de kane te bejne me kredit per

investime,pagat dhe shtesat mbi pagat,shpenzimet per lendet e para

zbriten kursimet ne Favor te fondit rezerve e fonde te tiera,
Zzbriten tatimet nga Ministria e ekonomise dhe financave,pastaj
pilesa qe mbetet ndahet ndermjet ORTAKEVE ne perpjestim me kuoten
€ Dljesemarrjes ne kapitalin baze te SHOQERISE TREGETARE.

Fitimi i ORTARUT te huaj ,mund te transferohet Jjashte
shtetit pa asnje penges,ne valute »08€ mund te ri investohet
ne Shgiperi.

N en i 18
Pasuria e SHOQERISE TREGETARE vleresohet ne bilancet

& saj me vlera te shprehura ne monedh Shgiptare e te huaj,ne
berputhje me dispozitat ligjore perkatese te zbatushme ne Shgiperi.
Nga ky rreguii mund te behen perjashtime nga Ministria e ekonomise
dhe financave.

Bilanci vjetor Paraqitef mbrenda dates 31.03. te vitit
pasardhes.Forma e bilanceve dhe o llogarive ekonomike te SHOQERTSE
TREGETARE caketohen nga organi administrativ i s5aj duke patur
barasysh legjislacionin Shqiptar ne fugi.

Neni 17
Veprimtaria Financiare e SHOQERISE TREGETARE realizohet

ne baze te planseve financiare,qe bejne piese ne Planin e veprimtars
5e industriale dhe ekonomikoutregetare.

Planet financiare parashikojne aktivin dhe pasivin e
veprimtarise se SHOQERISE TREGETARE, te shprehura ne valute te
kKonvertushme,

Llogaria kontabel dhe ajo ekonomike mbahen ne Shgiperi.

Rezultatet financiare te veprimtarise se SHOQERISE
TREGETARE caketohen ne paze te bilancit vietor.

Shkembimi 1 monedhes Shgiptare ne monedh te huaj dhe e

i kunderta behen ne bPerputhje me kursin e caketuar nga banka €

-

o
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Shtetit Shqipetar.
K r e u IV
ORGANTIZIMI DHE ADMINISTRIMI

; Nendi 18
KﬁOPgani legjislativ i SHOQERISE TREGETARE SH P K
eshte*ASAMBLEA B ORTAKEVE.Ne te marrin pjese ORTAKET me te

drejte vote,zipas madhesise se shumave te vena per krijimin
e kapitalit baze te SHOQERISE TREGETARE.

ASAMBLEA E ORTAXEVE vendos per bilancin vjetor,per
ndryshimet ne STATUT,per shtimin ose pakeszimin e kapitalit
baze te SHCQERISE TREGETARE?,per emerimin e antareve te
KESHTLLIT ADMINISTRATIV,per emrimin e komisionit te REVIZIO-
NIT kontabel,per pushimin e veprimtarise SHOQERISE TREGETARE
51 dhe per problemet ge nuk jane kopetence e drejtorit dhe
zv.drejtorit te pergjithshemn.

KESHILLL T ORTAKEVE emron drejtorin dhe zv.drejto-
rin e pergjiithshem te SHOQERISE TREGETARE.

Unitetli ne vendimet e Asamblese ORTAKEVE eshte 1
nevojshem per keto ceshtie:

~Ndryshimin e STATUTIT.

~Zgjatien e kohes se veprimtarisze se SHOQERISE
TREGETARE.

-Pushimin e veprimtarise SHOQERISE TREGETARE.

-Rritjen ose pakesimin e kapitalilit baze;

-Miratimi 1 programit vjetor te punes.

-~Perfilimin nga rezultatet.

Ne asamblene e ORTAKEVE sicila kuote perfagesohet
nga nje vote.Asamblea e ORTAKEVE te SHOQERISE TREGETARE
SH P K ,thirret se paku nje here ne vit,duke lajmeruar me
shkrim 30 dite perpara.

N e n 1 19

Organi Administrativ i SHOQERISE TREGETARE S8H P K

eshte KESHILELI ADMINISTRATIV,i perbere nga 5 antare,qge emero-

hen dhe riemerohen ne funksjonet e tyre nga ASAMBLEA e ORTAKE
VE,sipas preopozimift te ORTAKEVE.Vendosja e kandidateve do te
behet sipas kontributit te dhene ne kapitalin themelor te
SHOQERISE TREGETARE SH P K;

Antaret e KESHILLIT ADMINTISTRATIV caketohen per nje
kohe prej jo me shume se 3 vjet,por mandati i tyre mund te

perseritet.Secili ORTAK ka fe drejbte ne cdo kohe te revoko]

\&P\gntarin e K.A.te caketuar sipas propozimit te tij,me kusht
5

i%éa;7



e tLe tija Jane.

—percaketlmi i drejtlmeve kryesore te Veprlmtarlse Se
SHOQERISE THEGETARE,miratiml i Planevye dhe llogarlve ekonomlke
Pas perpunimit te tyre ne kuadrin & objektlt te
TARE Sipas Renitg g

allzohet
en ,ge Jane Piesa perberese e
eprlmtarise SHOQERISE THEGETARE.
wpr0907imet e neVO}Shme per ndryshimin e kapltalit baze
te SHOQERISE ge § beher ASAMBLESE ORTAKEVE
—percaketimi i

Onelip
Paratcis te SHOQERISE
paraq1tjd e propoylmeve ASAMBLESE ORTAKEVE Pep regy-
1liminp ,krijlmln dhe peFIJLJMln nga fondet e vecanta,ndarjen e
Fltimeve 51 dhe percaketlmi g Pregullave pep
Ve, ~percaketimi i p
KESHILLII

pushimin e Veprime
—zgjedhja &

Arigege
emerohen dhe Pevokog
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Cil1l nga antaret e £tij per nje kohe Jo me shume se

ka per detyre:
. organizoj punen e XESHILLTT ADMINISTRATIV.
mbeledh KESHTILLIN ADMINISTRATTIV;
= siguroj zbatimin e sakte te vendimeve te ASAMB-
LL%E ORTAKEUE dhe KESHILLTIT ADMINISTRATIV.

Uniteti fie vendimet e KESHILLTT ADMINISTRATIV
eshte i nevojshem ne keto ceshtje:

-Hapjen e L/C ne leke dhe ne valute te huaj.

-Lidhjen e disa kontratave,

~Percaketimi i nemurit te punonjesve dhe pagat e
tyre. -Miratimi i cmimeve.

Per ceshtje te tjera KESHILLT ADMINISTRATIV vendos
me shumice votash,

N e n i 21

Veprimtaria operative e SHOQERSSE administrohet
nga drejtori i bergjithshem i saj dhe nga zv.drejtori i per-
gjithshem ge perbejne organin ekzekutiv.

Organi ekzekutiv i SHOQERISE merret me keto ceshtje

-0Organizon punen per realizimin e planeve Le SHOOF-
RISE dhe raporton per to.

-Ne perputhje me programet dhe planet e pergjithe-
shme administron pasurin e ndermarjes, duke perfshire ketn
mjetet financiare mbrenda cageve te vendimeve te marra nga
ORGANI ADMINISTRATIV i SHOQERISE TREGETARE.

-Drejton,kontrollon veprimtarin e filia 1leve,te deges
Ve e perfagesive,

-Perfageson SEOQERTN TREGETARE perpara te treteve,
ne gijvkata e ne arbitraszhe snenshkruan kontrata ne emer e per
llogari fe SHOQERISE TREGETARE dhe 2iguron venjen e tyre
ne jete,

-Raporton dhe pergjigjet para KESHTLLIT TR ORTAKEVE
per zbatimin e veprimtarive te SHOQERISE TREGETARE si dhe
per realizimin e objektivave e detyrave ge jane ne kKoopete-
ncen e tij,

Drejtori i pergjithshem ka kopetence marrjen dhe
lérgimin nNga puna te nenpunesave dhe puntoreve te SHOQERISE
TREGETARE ne bperputhjeme kontraten e punes.

Neni 22

Per te kontrolluar veprimtarin financiare krijohet
komisioni i revizionit kontabel.Kryetari dhe antaret e tij
emerohen nga KESHTILLI i ORTAKEVE duke zgjedhur ndermJeL,

V (‘ﬁ'/é7
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bashkepunt@ré%%%%e ORTAKEVE.Kryetari 1 komisionit te revizionit
S : per cdo mandat,sipas radhes,nga personat qe

in ORTAK.

ni i revizionit kontabel perbehet nga 2 antare.

veprimtarin e vebt perpara ASAMBLESE se ORTAKEVE dhe eshte i dety-
ruar ti paraqese atij cdo vit raporte per kontrolliin e bere,
51 dhe konkluzionetf per bilancet vjetore.
Antaret e komisionit te revizionit nuk duhet te jene ne
vartesi te SHOQERISE TREGETARE ose te filialeve te saja.
Nendi 23
Marredhenjel e punes ne SHOQERIN TREGETARE ,ne filiale,

ne dege ose ne perfaqesi rregullohen nepermjet kontrates pUnes.
Per ceshtjet genuk rregullohen me kontraten e punes
sipas legjisliacionit Shgipetar zbatohen dispozitat ne Tugi.
K r e u V¥ )
MBYLLJA E SHOQERISE THEGETARE SH P K
N enli 24
Veprimtaria e SHOQERISE TREGETARE SH P K pushon ne kohen

¢ percaketuar ne AKTIN e THEMELIMIT ose me pare,sipas prepozimit
te bere nga njeri prej ORTAKEVE,kur gjate 2 vieteve nuk rezulion
rentabel,ose kur te gjithe ORTAKET me perjashtim te njerit,heqgin
dore nga SHOQERIA TREGETARE,si dhe ne te giitha rastet gqe parashi-
kohen ne dekumentin e krijimit te SHOQERISE TREGETARE, AKTIT te
THEMELIMTT.

Ndermarja(SHOQERIA TREGETARE SH P X) SHPERNDAHET NE
FORME RIORGANIZIMT OSE LIKUJDIMT.

Ne n i 25
Kur SHOQERIA TREGETARE SH P K likujdohet:

~Keshilli Administrativ emercn komisionin e likujdi-~
mit,te cilit i paraget bilancin e likujdimit dhe SHOQERIA TREGETA
RE 1 jep fund veprimtarise se saja ne castin e miratimit te keti}]
bilanci.

-Pagsurit ge Jane vene ne disporicion te SHOQERISE
me te drejte shfrytezimi ,i kthehen vendit pronar dhe vleresimi
i shfrytezimit te bere llogaritet mbi shumen ge 1 duhet te
kfhehet ORTAKUT me prejardhje nga vendi pronar.

~Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprim-
tarise se SHOQERISE TREGETARE ,e te filialave te saja dhe fondet

financiare ndahen ndermjet ORTAKEVE ne perpiesetim me kuotat e

\ vena,pasi tejene bere pagesat per kreditoret.



chr pushon veprimtaria e nje filiali per efekt
riorganizim;ﬂﬂl tij,afatet e pushimit caketohen nga KESHILLZX
ADMINISTRATEV ne perputhje me marreveshjen e arritur me autoriteé
tet kopetente te vendit.Likujdimi i filialeve behet njelloj si
per SHOQERIN TREGETARE SH P K ,.

Mijetet financiare te fituara si rezultat i veprim-
tarise se filialit te Likujduar dhe fondet e £id financiare vihen
ne dispozicion te SHOQERISE TREGETARE,pasi tu jene bere pagesat
kreditorevel.ORTAKET RANE DAKORT UNANIMISHTE QE ADMINISTRATORI KDERMARJES
*LORENZO TIRANA"™ SH P K ,TE JETE TILIR HAXHIYMERI.

Tirane mez%%/?2/1993

P/NDERMARJEN E PRODHIMIT LLULLAVET P/FIRMENZLORENZO
DREJTORI ALTIVERTI MASSTMO
TLTIR &%XHIYMERI AUTORIZUAR ME PROKURE
BE POLO LESKO
ﬂ;’ /ﬁé
f? €ﬂ ;
REPUBLIKA ¥ SHQIPERISE
WINYSTRIA B DREJTESISE o #0923 Rep.
NOTERTIA D423 °

VERTETIWN

Sote me daten/) /12,1993 ne zyren e noterise
Tirane,para meje noterer n paraqiten palet:Ndermarja e
Prodhimit te 1llullave Tirane e perfaqgesuar nge Drejtori
I1lir Haxhiymeri dhe per firmen Italiane LORENZO %.MASSIHO
ALIVERTIL i perfaqesuar me prokure te pogacme nga POLO LESKO
me Nr.rep.595564 per identitetin e te cileve u vura ne
dijeni nga leter njorftimi dhe pagaporta s;madhor ,e me zoteei
te plote juridike per te vepruar ,te cilet me deklaruan
ne kete STATUT paci u njohen me permbajtjen e tij e nene-
ehkruan rregullishte me vullnetin e tyre te lire,cka e
vertetoj une ¢i notsre ne naze te ligjit me neneehkrimin
timo gk LTy




A K T TH EME LT MI
PER KRTJIMIN E SHOGERISE TREGETARE TE PERBASHKET

Ndermjet‘QQE&%éﬁiﬁﬁ_ﬁﬁg&ﬂiﬂllwIENLLQLQQEE,person juridik ne
Tirane(REPUBLIKA EASHQIPERISE) e perflagesuar nga Z.POLO LESKO, dhe
Firmes"LORENZO" me seli ne GALLARATE(VA) REPUBLIKA ITALIANE,perfaqesuas
nga Z.EZ&VERTI MASSIMO,i biri i GTUSSEPES, Lindur 19/01/1972 ne BUSSTO

ARSIZI0,dhe banus ne GALLARATE(VA) rruga "PASSO DEL GOTARDOM Nr.15,me

pasaporte Nr. 388366 7.
Te dy palet u moren vesh per sa vijon:
N e n 1
Te krijohet nje SHOQERT TREGETARE SH P K SHOIPTARO-ITALIANE
per te ushtruar veprimtari ekonomike te perbashket o cila do te emerto-
het s5i me poshte:
" LORENZO - TIRANA" S0 P K .
Kejo SHOQERI do te kete selin © saja ne TIRANE,rruga "OQEMAL
STAFA™ Nr.390 dhe do usntroj veprimtarin e vet per 10 VJET.
HNeni 2

SHOQERIA TREGETARE"LORENZO~-TIRANA" SH P K ,eshte person jurid

Shqipetar.Te drejten e perscenit juridik e fiton ne daten e regjistrinit
te saja ne gjvkaten e rrethit Tiranes,dhe e zhvillon veprimtarin e saja
ne perputhje me dispozitat e Parashikuara ne dekumentat e krijimit te
saja (akt themelimi dhe statuti).
N eni 3

Objekti i veprimtarise se SHOQERISE TREGETARE SH P K eshte:

Prodhimi dhe shitja e llullave kryesisht ne elksport,ne te
arthmen mendohet te trajtohen artikujt prej mareje,druri,alabastre e
geramike per tabakeri.

N e n 4 4

Kapltali baze i Shogerise eshte 788.220 dollar usa dhe
Derbehet nga shumat e derdhura ne para dhe ne natyre nga ORTAKET.
Pjesa e ORTAXKEVE ne kapitalin baze te SHOQERISE eshte:
1. PALA SHQIPETARE: 354.700 dollar usa,qe perbehet nga:
a) 130.700 dollar usa ndertess.
b} 50.600 dollar usa makineri e pajisje.
c) 173.400 dollar usa mjete xhiroje.
2. PALA ITALIANE: 433.520 dollar usa,qge perbehet nga:
al  80.000 dollar usa makineri e pajisje.
b) 34.680 dollar usa teknoiogji.
c) 318.340 dollar usa do te derdhen ne banke.

Vlieresimi i kontributeve ne natyre behet ne marreveshje
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L6 Rerbashket nga ORTAKET. Pas kesaj shuma dhe menyra e vleresimit

e
etkBntributeve nuk diskutohen me nga ORTagET.

”Financave te Republikes Shgiperise dhe me kursin zyrtarte bankes

shtetit Shqipetar ne diten e eneshkrimit te kesaj arreveshjey,)

themelimi),

Duke marre Parasysh kontributin e dhene Perkatesishe
nga ORTAKRET per formimin e kapitalit baze,ndermarja Shqipetare do
te kete 45 berqgind te kapitalit baze dhe Pala Ttaliane do te kete
55 perqind te ketij kapitali.

Likujdimi i1 kontributeve e Dara te QRTAKEVE bper formimi
e kapitalit baze te SHOQERISE Parashikohet te behat Bipas nenit
10 te statutit ge 1 bashkengjites ketij akt themelimi.

NENT 5

Kapitali baze i SHOQERISE TREGETARE Sy P K sipas nenit 4
te ketij aAgT THEMELIMT sPerfaqeson mjetet themelore,te xhiros,etj.
“te nevojshme per veprimtarin e SHOQERISE dhe depozitohet nga ORTAKE
ne banken ¢ Shtetit Shqipetar,ku celen dhe llogarit Perkatese.

Ne librin o llogarise se SHOQERISE krijohet "fondithemely
i ORTAKEVE",ku Shenohen kapitalet o vena nga secili ORTAK.ORTAKET

ligiit nr. 7667 date 28.01.19973,

Fitimi bruto I realiguar nga SHOQERTA TREGETARE do ti
heneshtrohet taksave ne masen ge caketohet nga legjislacioni
ShqipetaP.Pasi Zzbriten fondet ge do krijoj SHOQERIA (fonde rezerve,
fonde te vecantg financiare,etj.)

Fitimi 9e do te mbetet do te ndahet:

- Per ORTAKUN e huaj 55 9

- Per PALEN SHOQIPETARE 45 %

Per rastet kur prodhimi do te shiter nNe eksport tre here
me 1 larte(mbi 300 %)se sa shitej ne diten e lidhjes te kKetij AKT
THEMELIMI,ORTAKU Italian do te marre 5 % te cmimit te faturimit
Per nje periudhe 3 vjecare.

Pjesa e fitimit ge i takon ORTAKUT Lltalian munde te
transferohet lirisht ne valute,
| J o/

'\, A, bas
X _? 2 /j

S

LN, ‘s
%, b [
LW
\\bg
N\



ORTAKU Italian Merr persiper,

- Te levroj shtesen e makinave te nNevojshme g4 dhe atrecaty
rat Perkatege mbrenda afatit te Caketuar(ne kontraten & bere per ki
min e ndermarjes 25/04/1991y

= T1i jape SHODERISE dokumentacionin e plote teknik e tekno-
logjik dhe te Siguroj se bashku me palen Shgipetare zbatimin o tyre.

~Te slguroj SHOQERIN me materisle gi. Bishts llullash,filtr
beze Zmerile,sharpg disk,paste lucidimi,Vernjk,diluent,katalizator,

materigle per Stukc,amballazh,éﬁj.

N en i G
PALA SHOIPETARE Merr persiper;
-Ti Siguroj SHOQERTSE TREGETARE lokalet ¢ Hevoishme e makine.

€ pare dhe energiin elektrike,sherbimet,karburantin € auntomjeteve dhe
transportinp mbrenda vendit te materialeve o fallerave te eksport impo-
rétit te SHOCERTISE TREGETARE .

~Te jape kontributin 2 vet pep furnizimin e SHOQERISETHEGETAR]

nga trepgy Shgipetar e mallerast o nNevojshme per prodhimin,sidomos mne
ato ge Jjane barashikuar ne studimin e bere papgy Neneshikrimit te ketij

AKT THEMELIMT.

~Te garantoj dokumentat Perkatese ber hyrje dalje te Mmallepave

eKksport importit,
N en j 10
Te dy palet rane dakoprt per ristrukturimin e linjes teknolo-
giike Sipas Proceseve.,
Neni 19
Organet drejtuse te SHOQERISE TREGETARE SH P K "LORENZ0O-
TIRANAM Jjane:

=~ ASAMBLEA E ORTAKEVE
- KESHILLT ADMINISTRATIU
= DREJTORI pug ZV.DREJTORT I PERGITTHSHEM

KOMISIONI T REVTzTONTT Eraa

1
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© SHOQERISE TREGETARE SH P K .
N en i 12

ORTAKET detyrohen te ruajne karakterin e fshehte te dokume -
, Lo informatave, te njehurive dhe pervojes se shkembyer ose
te realizuar ne kuadrin e SHOQERTSE TREGETARE,dhe te marrin te gjiths
masat e nevojshme per te shmangur perhapjen e tyre,gofte dhe pjeseris
ORTAKET pergjigjen per Pascjat e demshme te nje shkelje te
mundeshme te ketij detyrimi.Kur kKejo shkelje eshte rriedhim i ndonje
veprimi fe gellimte ose nga pakujdesia.
N en i 13
Ky AKT THEMELIMT lidhet me afat 10 vjet me te d rejte zgja-

tje afati.ORTAKET kane te drejte te hegin dore nga kejo marreveshjic,
duke njortuar njeri tjetrin nje vit me pare.Heqja dore behet me
shkrim.

N e n i 14

Mos marreveshjet ge mund te lindin midis paleve dhe qe nuk
mund te zgjidhen me ane te bisedimeve do ti neneshtrohen giykimit ne
glykaten ¢ rrethit Tirane ose te nje gjykate jashte teritorit te
Republikes Shgiperise. : o
N e n i 15

Dispozita te hollesishme per SHOQERIN TREGETARE SH P K ’

percaketohen ne_statqtin_e Saja.
N eni 16 _
Ky AKT THEMELTMI perpilohet ne 4 kopje.Njera depozitohet

ne noterin e Tiranes,nje kopje ne gjiykaten e rrethit Tiranes?,nje kop,
ne SHOQERIN TREGETARE SH P K "LORENZO TIRANA"™ dhe nje ne drejtorin e

tatimeve prane Ministrise Ekonomise dhe Financavet.

Tirane me . /12/1993

P/NDERMARJEN E PRODHIMTT LLULLAVE P/FIRMEN "LORENZO"
DREJTORT
ILTR HAXHTYMERT ALIVERTT MASSIMO
'\ W\ AUTORTZUAR ME PROKURE

el ‘

AR
N

POLO LESKO
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KERKESE
Per depozitim te vendimit Nr. 18/5 dt. 2.3.05.2005

Kerkues:  Shogeria “LORENZO - TIRANA™ shpk, pes
vendimin Nr. 8816 dt. 29.12.1993 te Gjykates 3¢
me prokure nga Aliverti Masimo

Objekti:  Depozitimi i vendimit Nr18/5 dt. 04.05.2005 pek zinadhiy
-melor te shogerise A

Baza ligiore: Neni 63 1 Ligjit 1638 dt. 19.11

djc kapitalit the-

Per kopetence; - jykates ye lle hit
rane

erson juiidik me aktwnet

vendimin 8816 dt.29.12.1993 leke mg rtake: “LopFnzo” sy,
\41 s dhc ng

ne ltali he Gal]amta (VA) pui a@mo Al

Shogeria “LORENZO - TIRA gé hpk eshith/ regjigl

a os a ngd

dhe perfundimisht shoqeria
“Lorenzo” srl. | perfagsuar 4

Me vendimin e depo ) 2.2002
reethit Tirane  eshte {Pei simi uotavc, ne’ shupnen.
vleren e edo kuote prej Q
Ne mblechjen

%me reg] lrum me
he ne vijim t

v kongab
Eeja eo td

per zmadhimin e kapitalit thcmclm
themelor te sar‘qv\)s duke emeruay si eks
i{l

zbatim le kéyj

. leke ku vlera e nje kuote rezulton 800.000 leke
Bashkelidhur kerkgses aragesim:

- Aktet themeluese te shiogerise “Lorenzo - Tirana” shpk

- Vendimet [ te dcpo/zuar me pare ne menyr kronollogjike

dhe ne total

- Vendimi 1 ortakutAe vetem me atributet e Asamblese se Ortakeve Nr.18/5prot.
dt. ___05.2005 objekt dhe i kerkeses per depozitim ne gjykate,
- Relacioni e ekspertit kontabel te miratuar si dhe nje fotokopje e licences se

ekspertit kontabel
Kerkues

“Lorenzgr— Tirana” shpk
perfagest ssimo Aliverti
St




“LORENZO TIRANA” shpk
TIRANE - SHQIPERI

5.
10
B
¥

v ENDIMNr 18/5 date £ 3 052003

Ortaku i vetem i shogerise LORENZO TIRANA “ shp K i mbledhur ne seliﬁéﬁs

shogetrise , sot me date 04.05.2005 , per te diskutuar mbi bazen € rendit te dites te7 ™ s

propozuar nga administratori z. Ilir Haxhymeri, ne baze te statutitte kesaj shogerie dhe
neneve 61,62, 213, 214 , te ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare .

VENDOSI

1. Miratimin ¢ Relacionit “Ter vleresimin e kapitaleve te shogerise ” te pergatitur
nga eksperti kontabel te autorizuar 2. adriatik BEQIRAJ., —me licence
profesionale Nr 72 date 31 01.2000, mbi bazen e bilancit te mbyllur me 31.12.2004

me keta tregues permbledhes

AKTIVEY
A. Aktivete gendrushme te trupezuara 34 504 465 leke
B Aktive qarkulluse 97 870163 _leke
Totali ~aktiveve ' 132 374 628 leke
PASIVET
A Kapitalet e veta 85153 747 leke
«  kapitali themeltar eshte 80 000 000 leke
e Rezerva 5 153 747 leke
B. Detyrime 46 071 271 leke
¢, Diferenca konvertimi pasive 1149 610 leke
132 374 628 leke

Totali i pasiveve

2. Duke pasuy parasysh reguesit © relacionit te mesiperm . kapitali themeltar 1
shoqerise +LORENZO TIRANA “shplk, zmadhohet
« Nga 50 000 000 leke ( pesedhjet milione leke ) q¢ eshte regjistruar ne
regjistrin tregetar,
s Behet 80000000 leke (tetedbjete milione leke)i ndare ne 100 kuota me
800 000 leke seicila kuote.

3. Ngarkohet administratori i shogerise “Lorenzo Tirana " shjpk 2 1lir Haxhymeri
per kryerjen e formaliteteve ligjore per depozitimin ¢ ketyre dokumentave ne
regjistrin tregetar prane Gjykates shkallles Pare Tirane

ORTAKU IVETM
] ORENZO,” ST 1
Aliverti Massimo

Perfagsuar me pProgure
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Kerkues:  Shogeria “LORENZO - TIRANA” shpk, pé
vendimin Nr. 8816 dt. 29.12.1993 te Gjykates se Rrethit Tird
nga Masimo Aliverti

Objekti:  Depozitimi i vendimit Nr18/4/ prot dt. 04,05,2 te asambles se ortakeve

Baza ligjore: Neni 63 1 Ligjit 763%1 92 “ Pepshoqerite tregtarc”,
Per kopetence; w\G‘] s\se KY'ethit

. Jirs ne
Shogeria “LORENZO - TIRANAN th shite [ehjist@ Czson juridik me
1rfc

vendimin 8816 dt.29.12.1993 lcke rson jurjdik me aktivitet
,sid ra ndermartja ¢

ne Ttali nc Gallarata (VA), perfac fassimo
prodhimit te llullave, perfagesuar -1g,aﬂu {a meri.

Me vendimin e Gjykae t luane Nr, 3 ?’ 09.06.1999 eshte
vendosur pranimi i kerkeses )cr 4 vendimit te, 't, s¢ Oltakcve me Nr.
46/prot. dt. 21.05.1999- mb _‘ i E!JCI) s jLSB‘i s¢ fe hteteror
dhe perfundimisht shoger| Idna ?"Q;( sot perbdfjet ng i vetem
“Lorenzo” srl. I perfags zkuesz Masstmy Aliverti :

Ne vcndlmm q jykata e shkatles se pafe
gl ' A002/me Nr IIS%S) eshte vels
ien prej 50.000.0007 leke '
lese Q/mtakcvc objeRt

shper rvfadl AW kapitalit ther
it {t&siperyperhendur df .
R4 A_driai&?cqirc' mg/ N, i

- Vend i oktaky 3
04.w0050bjc t dhie 1 Rerkgbes per depozitim ne gjykate.si dhete licences se
ekspertit kontabel te autoriZiiar.

Kerkues“Lorenzo — Tirana” shpk
perfaqespar

/ Mas !1

TIRANA
Republika e Shqiperise Tet 534-20°
Noteria Tirane
Noter — Andon Pano Nr. f%z_/Rep. Nr._ = Kol

VERTETIM
Vertetohet firma e kerkuesit Massimo Aliverti me shtetesi dhe kombesi Italiane |
me pashaporte Nr.584158 i cili u paragit sot me dt 04.05.2005 para meje noterit dhe
nenshkroi rregullisht kerkesen per depozitim vendimi Nr 18/4 dt.04.05.2005 te marre
nga ana ¢ tije si ortak i vetem i shogerise “Lorenzo Tirana” sh.p.k. konform kerkesa te
ligies gje ge e vertetoj dhe une si noter me firmen tim

.
Noter; Andor Pano




“"LORENZO TIRANA “shpk
TIRANE -~ SHQIPERI
VENDIM
Nr 18/4 date 04.05.2005

Ortaku i Vetem i shoqerise “LORENZO TIRANA “ sh p k, i mbledhur sot me date
04.05.2005 ne seline e shogerise , per te diskutuar mbi bazen e rendit te dites te
propozuar nga administratori i saj z. Ilir Haxhymeri, ne baze te statutit te kesaj shoqerie
dhe neneve 61, 62,213, 214, te ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare ”

VENDOSI:
1-Miratimin e llogarive vjetore ( bilancin dhe anekset perkatse ) per ushtrimin qe
perfshin periudhen 01.01.2004 deri me 31.12.2004, te paraqitura nga
admunistratori i shogerise z. lir Haxhymeri.

1. Te zmadhohet kapitali themeltar i shogerise nepermijet fitimeve te realizuara
per 30 000 GO0 leke qe jane si vijo referuar  bilancit,

A/ Fitimet e realizuara dhe te pasqyruara ne bilancin e mbyllur me 31.12.2004 te

caktohen si vijon :

= Fitimi i mbartur per shumen 8 257 870 keke , te kaloje per zmadhimin e
kapitalit themeltar ,

= Nga fitimi { ushtrimit sipas bilancit te mbyllur me 31.12.2004 per shumen
3 437 187 leke,

a. te kaloje per rritjen e rezervave ligjore shuma 42 351 leke.

b. te kaljoe per zmadhimin e kapitalit themeltar shuma 3394 838 leke .

B/Provizionet per rrezigqe te mbartura ne bilanc, te krijuara ne kater vitete e para te
veprimtarise te shogerise per lehtesite tatimore te pefituara , pasi eshte permbushur
kushti ligjor per ta mbajtur si rezereve te kushtezuar,

Tekeljojen per rrifjen e kapitalit themeltar per shumen 12 347 292 leke

C/Nga fitimet ¢ shperndara per periudhen 1993 deri me 1998 ,por te pa terhequra nga
Ortaku “Lorenz0 ” Sr 1 Gallarate ltali, te cilat pasqyrohen ne bilanc ne popstin ”
detyrime te tjera ™
Te kalojene per rritjen e kapitalit themeltar shuma 6 000 000 leke

D/ Te caktoj z Adriatik Beqiraj, si ekspert kontabel te autorizuar , me licence nr 72
date 31.01.2000 , per te kryer vleresimin e kapitaleve te shogerise “ Lorenzo Tirana
“ Shpk. dhe te parges relacionin per kete gellim.
Ngarkohet administratori i shogerise z. lir Haxhymeri, per zbatimin e vendimit
ORTAKU I VETEM

“LORENZO “ S5l
Perfagsuar me prokuy, l/a%l\!iverli Massimo
&2 W/ L




QEMAL STAFA 390 - TEL, 00355.42.63.420

TIRANA - ALBANIA & /'

T

- PlPE
E ARTICOLI PER FUMATORI

KERKESE
Per depozitim te vendimijt N r./é(z /prot. dt. 2Q01.2002

Kerkues: Shogeria “LORENZO - TIRANA> shpk, person juridik regjistruar me
vendimin Nr8816 dt.8816 di.29.12.1993 te Gjykates se Rrcthit Tirane,
perfagesuar nga Administratori Massimo Qliverti '

Objekti:  Depozitimi | vendimi 'Nr./é,g/ prot diZ01.2002
Baza ligiore: Neni 63 i Ligjit 7638 dt. 19.11.1992 « py; shogerite tregtare”,

Per kopetence
Gjykates se Rrethit
Tirane

Shogeria “LORENZO - TIRANA” shpk eshic regjistruar - si person Juridik me
vendimin $816 dt.29.12.1993 leffe me ortake: “Iorenzo” srl, person juridik me aklivitet
ne itali ne Gallaraty (VA), perfagesuar nga Massimo flivePN, si dhe nga ndermarrja ¢
prodhimit i liallave, perfagesuar nga Hir Haxhi Ymer; '

Me veadimin ¢ Giykates se Rrethit ‘:‘K{anc > 8816/3 dt. 09.06.1999 eshie
vendosur praniini i kerkeses per depozitimiggvehdipgit e Asamblese se Ortakeve me Ni.
46/prot. dt. 21.05.1999- mb; miratimin ¢ ‘@%ﬁi sgﬁg:scs s¢ kapitalit te ortakut shteteror
dhe perfundimisht shoqerjd “Lorenzo — _I‘irarm'&%hpk s"&\perbchct nga ortaku i vetem
“Lorenzo” srl. | perfagsuf nga une kerkuesi Massimo}&i’verti.

Ne mbledhien ¢ 2001204 e zﬁgﬁistruaf\@le Nr. [;?/j;_/prol. eshie vendosur
qe per rivleresimin g kapitalit th¥melor (e shog8idse te ngarkohet cksperti kontabel ¢
autorizuar Berti Raghko me Jicdne b4 {0 dl./_’@g{.@@cshuur nga LEK A,

Po ashtly mbledhjen e\borc i&drcj[ucs%luk rezultoj asnje pengese ligiore apo

ealizimin ¢ Mesaj e Bashkylidhur kerkeses i Daragesim:
Jv Ju]

se tg/shdjeMse “Lor 170 - Tirana) shpk
- (J?&m/liﬂ{ dt.20.01.2002
ntabeh # autorizuar,

v
‘\\]W . Y/ Kerkues '
: /‘ﬁ “Lorenzo — Tirana® sh pk
q/} perlagesuar

Massimo fJliverti

i\\é\ﬁ
Qp‘b
ax\:a '

‘ﬁ,' »

Tal, 53400
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QEMAL STAFA 390 - TEL. 00355.42.63.420

TIRANA - ALBANIA

VENDIM
Dt20,01.2002
I Ambleses se Ortakeve te shogerise “LORENZO - TIRANA” shpk

Sot me di.2€.01.2002, ne seline ¢ shogerise te ndodhur ne Rr. “Qemal Stafa™ Nr.
390, ortaku i vetem i shogerise “Lorenzo-Tirana” shpk, qe eshie sot “Lorenzo” srl, me
sdl)nc Gallarata (VA) Rr. “Passo Del Gotardo” Nr. 15, i pcﬂaqcsucu me te gjitha

ridutet ¢ nevojshme nga 7. Massimo WM&K ‘ ' ;amblese se
\)uamvu ne: mbledhjen ¢ bordil drejiues ku morren pjese:
- Noter Andon Pano, prane noterise Tirane
- Drejtori administrativ lir Haxhiymeri
- Ayv. Enver -Qalmolla, me Nr. licence 1444, prane Dhomes se
Avokatise Tirane.
Ne vijun te rendit te dites vendosa:

I-Limerimi i ekspertit Berti Pashko me cilesine e ekspertit kontabel te autorizuar per
riviersimin periundimtar te kapitaleve te shogerise si pasoj e disa ndryshimeve te ardhura
ne vijim te kontributeve ne natyre (paisje ¢ makineri) tc ardhura nga blerja ¢ kapitalit te

pales shitese orkut shteteror depozituar me vendimin Nr.8816/3  dt. 09.06.1 1999prane
(x}ykatu se Rrethit Tirane.

Ne vijim une perfaqesuesi i ortakut te vetem  mbi bazen njohjes dhe besimit
prefesional tck eksperti Berti Pashko duke viersuar dhe faktin se cksperti nuk ka asnje
pengese ligiore  per realizimin e kesaj ekspertize kontabel

VEENDOSA: ,
E. Emrimin e ekspetit kontabel te autorizuar Berti Pashko me licenc Nr. 7_Z_ dt,
r0.02. 2ooo e leshuar nga LEK. AL per viersimin ¢ kontributeve pu!undrmmlu ie
shogerise “Lorenzo — Tirana™ shpk.
2. Ndarje ne 100 kuota te gjithe kapitalin ¢ shogerise dhe ne vleresim nominal te cdo
kuote.
2. Per ndjekjen dhe zbatimin ¢ procedurave perkatese ne rregjistrin tregetar prane
Gjykates se Rrethit Tirane ngarkohet Av. Enver Qafmolla.

Ortaku 1 vetem | shogerise g
“Lorenzo” srl
Massimo Aliverti

sk [fuspeno

Pjesemarres nc mbledhje: Av. Enver Qdfm()”d
Drejtor Hlir Haxhiymerti
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KERKESE
Per depozitim te vendimit Nr. 18/3 fprot. dt. 14.02.2002

Kerkues:  Shogeria “LORENZO - TIRANA” shpk, person juridik regjistruar me
vendimin Nr8816 dt.8816 dt.29.12.1993 te Gjykates s¢ Rrethit Tirane,
perfagesuar nga Administratori Massimo Aliverti

Objekti:  Depozitimi i vendimit Nr18/3/ prot dt14.02.2002
Baza ligjore: Neni 63 1 Ligjit 7638 dt. 19.11.1992 © Per shogerite tregtare”.

Per kopetencg
Givkatdsyde Rrethit 4
Tirane

s

Shogeria “LORENZO - TIRANA™ shpk’ eshie rggjistruar  si person }Uildkk e
vendimin 8816 dt.29.12.1993 - me ortgk corend™ srl, person juridik me
ne ltahi ne Gallarata (VA), pum( esuar Mamméﬁ\livcrti, $i dhe nga ndey
prodhimit te llullave, perfagesuar nga i]n%ﬁ‘a\ 31y1 W&

Me vendimin ¢ Gjykaies sc Rr thit Iu@,ﬂ
vendosur pranimi i kerkeses ger dch/mmm € vendn 1 lese se ORakeve me Nr.
46/prot. dt. 21.05.1999- msb mi cmp%n e bl sc, pieses s>: k
dhe perfundimisht shogqeria. \I Lorenyo - Tl 17 shpk \sotj pe

“Lorenzo” srh. I perfagsuar nga_ LE‘QU?(LII(ULS! Masmmo Alivert \'\

Me vendimin ¢ depozitimitTe dt 11.02.2002 me Nr 11520/3’ e marre nga gjyk \M
rrethit Tirane eshte pranuar kerkesa per emrimin e ekspertit kontf}hu] te autorizuar ghtk
Pashko .

Ne mbledhjen e dt. 14.02.2002 me regjistruar me Ni@tI p:ot eshte vep <\33m qe

e miratohet materiali i paragitur per rivieresimin per tun& tar te kapitalit\tRemelor te
shoqcu‘c ge rezulton se eshte 50.000.000.leke ndersalvlera ¢ nje i\uotc e shie 50.000
mije leke ge eshte dhe viera nominale e nje kuote, \-A

Sqarojme se kjo detyre v realizua po n% Q/’ekspem kontabel i autorizuar Berti
Fashko me iicence 7 di.10.02.20001eshuar n

~Ljithashitu po ne kete mledhje une %b[akn 1 vetem vm:i%ff te bej ndryshimin e

nenit 13 te sktit te themelimit te shoqgerise  qe fidhet me  zgfagen ¢ alatit kohor te
shogerise nga 10vjct e ishte parashikur me pare ne nje periudpgkohore mbt 10 vjet
‘Bashkelidhur kerkeses ju paragestm: S{L
- Aktet themeluese te shoqwsu “Lorenzo - Tirana’ wpk
- Veadimel (e depozituar me pare ne menyr kionéllog}lke

talit’ te gitakut shteteror R\)k
‘.eﬁet g%f’ortaku i vetem



VENDIM
Nr.18/3 prot Dt.14.02.2002
1 Ambleses se Ortakeve te shoqerise CLORENZO - TIRANA” shpk

Sot me di. 14.02.2002, ne seline ¢ shogerise te ndodhur ne Rr. “(Qemal Stafa™ Nr.
390 ortaku i vetem | shoqerise sporenzo-Tirana” shpk, q¢ eshte sot “Lorenzo” stl, me
seli ne Gallarata (VA)} Rr. “passo Del Gotardo™ Nr. 13, i perfagesuar me t¢ giitha
atributet e nevojshme nga 7. Massimo Aliverti, me cilesine dhe atributet € Asamblese se
Ortakeve ne mbledhjen e bordit drejtues ku morren pjese:
- Noter Andon Pane, pranc noterise Tiranc.
- Drejtori administrativ Hir Haxhiymeri
. Eksperti kontabel i autorizuar Berti pashko
_ Ay, Enver Qafmolla, me Nr. licence 1444, pranc Dhomes  s€
Avokatise Tirane.
Ne vijim te rendit te dites eshte;
| Miratimi 1 materialit tc paraqitur - nga ekspertit Berti Pashko me cilesine €
elspertit kontabel te autorizuar per riviersimin perfundimtar te kapitaleve themelore te
shoqerise te ardhura dhe nga blerja e kapitalit te pales shitese orkut shteteror depozituar
me vendimin Nr.8816/3 dt. 09.06.1999pranc Gjykates se Rrethit Tirane.
2 Ndryshimi i nanit 13 te aktit te themelimit te shogerise  ne lidhje me zgjatjen ¢
afatit kohor te vazhdimit te aktivitetit te shogerise;
VENDOSA:
|-Miratimin e materiali e paragitur nga ekspertit kontabel te autortzuar Bertt
>ashko ne lidhje me rivlersimin perfundimtar te kapitaleve themelore te shogerise
“f orenzo — Tirana” shpk. Ne¢ vleren totale ne shumen prej 500052000 ...... leke
2-Ndarjen ne 100 kuota L gjithe kapitalin ¢ shogerise dhe ne vlere nominale te nje
kuote ne shumen prej 3R000 ... leke qe eshte dhe vleresim nominal te nje kuote.
3-Ndryshimin € nenit 13 te aktit te themelit te shgerise ne lidhje me afatin kohor te
vazhdimit te aktivitetit —me kete permbajtje;
= Afati kohor per vazhdimin ¢ aktivitetitn e shogerise “Lorenzo Tirana “sh.p.k. eshte
per nje petiudhe kohore ne mbi 10 vjet”
4- Per ndjekjen dhe sbatimin e procedurave perkatese ne rregjistrin tregetar prane
Gjykates se Rrethit Tirane ngarkohet Av. Enver Qafmolla.

Ortaku i vetem i shogerise
“Lorenzo” srl
Massimo Aliverti

Ll




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE |/

NOTER Andon Pano
Nr. D68 RegiNr. /44 Kol. h
KONTRATE SHITJE
NN
PER PJESEN E KAPITALIT TE ZOTERUAR NGA SHTETI NE SHOQERINE ;. _ /’
ME KAPITAL TE PERBASHKET T ,g/

“LORENZO-TIRANA”SHPK TIRANE.

Sot, me date 05.05.1999, njemije e nenteqind e nentedhjete e nente, diten € Merkure, ora
10, ne Agjencine Kombetare te Privatizimit, perpara meje, Noterit te Dhomes se¢ Noterise
Tirane, Andon Pano, hartohet kontrata ¢ shitjes te pjeseve te kapitalit shteteror te Shoqerise
“] orenzo Tirana” shpk Tirane midis paleve si me poshte:

Neni 1 - Palet
1.1. Pala shiiese: Agjencia Kombetare ¢ Privatizimit ¢ perfagesuar nga Drejtori i
Pergjithshem i saj, Z. Qirjako Theodhori.

Pala blerese: Ortaku joshteteror ne”Lorenzo Tirana”sh.p.k Tirane, Z. Massimo Aliverti,
lindur me 19 Janar 1972 ne Busto Arsizio dhe banues ne Gallarate, Rruga: “Passo del
Gottardo™ Nr. 15, Itali, identiteti i te cilit vertetohet me pasaporten Nr. 5842158,
noterizuar nga noteti Andon Pano me Nr. 879 Rep., ne Tirane, date 15.04.1999, 1 cili me
prokuren e posagme Nr. 881 Rep., Nr. 164 Kol., ne Tirane, me date 16.04.1999 ne prani
te noterit Andon Pano, perfagesohet nga Z. fiir Haxhiymeri, i biri i Tahirit, 1 datclindjes
02.07.1957, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, Rruga e Dibres, Nr. 348, identifikuar
me leternjoftimin e tij me EV/214684, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Neni 2 — Objekti i kontrates :
2.1.0bjekti i kesaj kontrate eshte shitja e pjeseve te kapitalit te zoteruar nga shteti né
“[orenzo Tirana”sh.p.k.Tirane, me vlere 33.004.735 (tridhjete ¢ tre milion ¢
katermije ¢ shtateqind e tridhjete ¢ pese) leke, vlere ¢ cila perbehet prekél?_’/g te
kapitaleve te veta (€ shoqerise qe i perkasin shtetit shgiptar me vleren 26.740.219
(njezet ¢ gjashte milion ¢ shtategind ¢ dyzetmije € dyqind e nentembedhjete) leke si
dhe nga viera e truallit prej 6.246.126 (gjashtemilione dyqinddyzetegjashtemije ¢
njegind e njezetegjashte)icke per 5284m’® sipas shkreses se Bashkise Tirane Nr.
8205/1 prot., date 09.11.1998. Vleresimi i pjeseve te kapitalit shteteror eshte bere
sipas Akt-vleresimit te kapitalit te kesaj shogerie te ckspertit kontabel te autorizuar 7.
Rerti Pashko e Znj.Diana Golemi, date 30.11.1998. Shitja ¢ pjeseve te kapitalit
shteteror eshte bazuar ne Vendimin ¢ Asamblese se Ortakeve, date 13.08.1998 dhe
miratimit te Ministrit te Ekonomise Publike e Privatizimit me Nr. 2984 prot., date
27.07.1998.
Neni 3 — Cmimi i shitjes
3.1. Cmimi i shitjes se pjeseve te kapitalit te zoteruar nga shteti ne “Lorenzo Tirana” shpk
Tirane eshte 33.004.735 (tridhjete e tre milion ¢ katermije e shtateqind ¢ tridhjete e pese)




leke, viere ¢ paguar plotesisht nga pala blerese ne Banken ftalo-Shqiptare, Tirane, ne
favor te Agjencise Kombetare te Privatizimit ne Banken e Kursimeve, numri i llogarise
4302 (Dega e Thesarit).

3.2. Pala shitese deklaron se ne favor te saj eshte derdhur e gjithe shuma e percaktuar ne
piken 2.1. te ketij neni para kohes se perpilimit te kesaj kontrate sipas dokumentave
bankare:

e nr800599 date 02.04.1999 per shumen  6.601.000 leke,

e 1r.300590, date 28.04.1999 per shumen 23.061.381 leke;

e nr.300590, date 29.04.1999 per shumen 3.342.354 leke.

Shuma totale e paguar eshte 33.004.735 (tridhjete ¢ tre milion e katermije e shtategind e
ridhjete e pese) leke.

Neni 4 — Kushtel e shitjes
4.1, Pjesa e kapitalit te zoteruar nga shteti qe shitet besohet dhe do te konsiderohet e
pershkruar ne menyre korrekte sipas dokumentacionit te derguar ne Agjencine ¢
Kombetare te Privatizimit nga Ministria e Ekonomise Publike dhe Privatizimit me
shkresat Nr.1345 Prot., date 26.02.1999, Nr. 1345/1 Prot., date 03.03.1999, Nr. 1628
prot., date 10.03.1999, Nr. 1345/3 prot., date 16.03.1999, Nr. 1345/4 prot., date
02.04.1999, perpara perpilimit te kesaj kontrate.

4.2. Pala blerese ka plotesuar te gjitha kushtet e percaktuara nga pala shitese ne
autorizimin Nr.1055 prot., date 27.04.1999 (njemije ¢ nenteqind e nentedhjete e nente).
4.3. Pala shitese garanton bleresin nga ¢do barresim dhe detyrim ligjor ndaj te treteve
Bleresi gjykohet se ka njohuri te plote per pjesen e kapitalit shteteror ne “Lorenzo
Tirana”sh.p.k.Tirane ge i eshte ofruar per blerje dhe nuk ka asnje pretendim lidhur me te.
4.4. Pala blerese pas nenshkrimit te kesaj kontrate midis paleve, noterizimit te saj dhe pas
hipotekimit te saj ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme, Tirane, pergiigiet
per te gjitha detyrimet ligjore para shtetit per kete 1loj pasurie te paluajtshme.
4.5. Pas nenshkrimit dhe noterizimit te kesaj kontrate, ortaku shteteror ne “Lorenzo
Tirana” shpk Tirane, zhvishet nga pronesia ¢ pjeseve te kapitalit te tij ne kete shogeri, si¢
percaktohet ne objektin e kesaj kontrate.

Neni 5.-.T¢ drejtat dhe detyrimet e bleresit.
5.1.-Bleresi ka pranuar blefjen e pjeseve te kapitalit shteterore ne “Lorenzo
Tirana”sh.pk. Tirane, bazuar ne Vendimin e Asambiese se Ortakeve date 13.08.1998.
5.2 Bleresit i kalon e drejta e pronesise per keto pjese te kapitalit shteteror ge ai deshiron
te bleje, pas nenshkrimit sipas legjislacionit perkates te kesaj kontrate shitje.
5.3.Bleresi eshte pergjegjes per te paguar te gjitha shpenzimet ligjore te noterit dhe te
regjistrimit qe kane te bejne me shitjen. Bleresi eshte gjithashtu pergjegjes per
transferimin e titullit te pronesise ne emrin e vet.
5.4.Bleresi ne menyre te qarte dhe te percaktuar bie dakord ge te mos ushtroje ndonje te
drejte kompensimi ndaj shtetit.
5.5.Bleresi merr persiper te gjitha detyrimet ¢ shogerise ndaj te treteve perpara perpilimit
te kesaj kontrate.
5.6 Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, brenda 30 diteve, ne baze te Ligjit nr. 7843, date
13.07.1994 “Per regjistrimin e pasurive te paluajishme”, pala blerese eshte e detyruar te




paragitet ne Zyren € Regjistrimit te Pasurive te Pajuajishme te Rrethit Tirane. Ne te
kundert, ne baze te nenit 12 te ketij ligji me kalimin e ketij afati detyrohet te paguaje nje
gjobe ditore prej 10% te vleres se regjistrimit per ¢do dite vonese.

.7. Pala blerese pas nenshkrimit, noterizimit te kesaj kontrate dhe hipotekimit behet
pronar i vetem me 1¢ drejta te plota te kapitalit te pergjithshem te Shogerise “Lorenzo-

AL LI it R

Tirana” sh.p.k., me seli ne Tirane, me adrese Rruga,“Qemal Stafa”Nr.390.
Neni 6.-. Baza ligiore per lidhjen e kontrates ' '
6.1. Kodi Civil i Republikes se Shqiperise

Ligji Nr.7512,date 10.08.1991. '

Ligji Nr.7638 date 19.11.1992.

VKM.Nr.230 date 04.04.1998.

VEM.Nr.21 date 21.01.1999.

Udhezimi Nr.2/1date16.06.1998.

~oi%,/  Udhezimi Nr.1 date 01.03.1999

“Neni7 Dokumentat ligiore ge i bashkengjiten kesaj kontrate
7.1 Aktii vlersimit te kapitalit nga eksperti date 30.1 1.1998(fotokopje € noterizuar)
72 Plan vendosja ¢ shogerise “Lorenzo Tirana” sh.p.k ne shkalle 1:500, date
16.10.1998.dhe  vleresimi 1 truallit nga Bashkia Tirane me nr.8205/1 date
09.11.1998 (fotokopje e noterizuar)
7.3 Shkresat ¢ Ministrise se Fkonomise Publike dhe Privatizimit,nr. 2984 prot..date
27.07.1998 dhel345/1 prot. Date 16.03.1999(fotokopje ¢ noterizuar)
Neni 8 ~Dispozita Perfundimtare.

8.1. Kjo kontrate. me kerkesen e paleve, perpilohet ne 4 (kater) kopje, me vlere te
barabarte dhe perbehet nga 3 fage scicila dhe iu lexua paleve me ze te larte, nga te cilat
nje kopje gendron ne Zyren € Noterit, nje kopje ne arshiven e Agjencise Kombetare te
Privatizimit, dy kopje i merr pala blerese
8.2. Pala shitese pasi e kuptol permbajtjen dhe ¢ gjeti sipas vullnetit te tij fe lire € te plote,
po keshtu edhe pala blerese pasi e kuptoi kete kontrate dhe e gjeti sipas vullnetit te tij te
lire ¢ te plote, e nenshkruan kontraten ne pranine e noterit pa asnje pretendim. Une,
noteri, ne baze te Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per Noterine” si dhe te legjislacionit
perkates per shitjen e pjeseve te kapitalit shteteror e vertetoj sipas ligjit

PALET KONTRAKTUESE
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besimin tim ne nje flete letre e clla ze

fagen e pare e deri ketu.

ALIVERTI MASSIMO {neneshkrini)
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QEMAL.STAFA - TEL, 42 - 33420

1“”3/\[\]/\ - {\U%ANV\ CTTIRANE ] _9. 10.98 .

VENDIM I ASABLESE SE ORTAKEVE

SOT. NE DATE_19{1D,98 U MBLODH ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOOERLSE "LORENZO TIRANA"shpk

DHE VENDOST: "

NE OBJEKTIN E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE LORENZO TIRANA TE SHTOHET FRAZA
" NE FUSHEN E PERMIRESIMEVE PYJORE,( per zbatimin e punimeve), ;33 etj.

PRA OBJEKTL I VEPRIMTARLSE SE SHOQERISE NE TE ARDHMEN DO TE JETE

"WE FUSHEN E PERMIRESIMEVE PYJORE, (per zbatimin e punimeve )} ,NXJERJES, GRUMBULLIMIT,
TRANSPCRTIT E PERPUNIMIT TE RRENJEVE Tk SHQOPES E MARESE PER PRODHIMIN E LLULLAVE
51 DHE TMPORT EKSPORTIN E LENDEVE TE PARA E NDIHMESE,PALSJEVE E MAKINERIVE PER

FRODHIMIN E LLULLAVE®Y

SHETMYI 1 KESAJ FRAZE DO TA PERPUTHE AKTIVITETIN TONE ME KERKESAT E LIGJTT TE RL MBL

PYJET.
PER PALEN SHQTPTARE PER PALEN TTALLANE
. “ADMINTSTRATORY j pRLJIOR,

(ﬁl) MA@IMQ ALTVERTI

F

{I:




KERKUEST :Ilir Haxhiymeri,
lindur dhe banues ne Tirane, rrugy
OBJEKTI ; Depozitim i vendimit te Asambl
te dates 19.10.1298 ,dhe per shtesé:
te veprimtarise se shogerise me pergiegiesi te

kufizuar LORENZO TIRANA SHPK.

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE
Me vendimin nr. 8816/1, date 19,01.1996 te Gjykates se
Rrethit Tirane eshte shtuar objekti 1 veprimtarise se

shogerise LORENZO TIRANA SHPK.

Me vendimin nr.2 date 19.10.1998 Asambleja e Ortakeve ¥a
shtuar objektin e veprimtarise se shogerise edhe ne ;

Ne fushen e permiresimeve pyjore ( per zbatimin e
punimeve) .
Kerkoj te behen keto ndryshime ne skeden e kesa]

shogerie ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates suajkﬁ%}p

KERKUESI
ILIR HAXHIYMERI f
g !

o Ve
o4

1

VERTETIM - Q

Vertetojme se sot, me date ¢ 14.1998 , para meje n

S
paragit kerkuesi Ilir Haxhiymeri , per identitetin e {\te
cilit pasi u sigurova nga leternjoftimi perkates, madhorvme
zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se
sa me siper u be me vullnetin e tij te iire dhe te plote dhe
nenshkroi para meje noteres, dhe une noterija e verteto]
sipas ligjit.
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PIPES STYLIY

1L ARTICOLI PER FUMATORI

OFMAL STAFA - TEL. 42 - 33420 '

1996

TIRANA - ALBANIA TTRANE 1.1

VENDIM T KESHILLIT TE ORTAKEVE

SHTOJCE B AKTIT Tk THEMELIMIT TR SHOQERTSE TREGETARE LORENZO TIRANA-sh

akbil te Lhemelimit date 20.12.93 per krijimin e

shpk LORENZO TIRANA) sidhe te

we mhashtetje te
ndermaries se perbashiket {shogeri tregtarc
regjlistrimit ne piykaten e rrethit te Tiranes moﬁNr 8816 dat0229.12349931};.

te dy palet rane dakort =i ne poashte vijon: ' .
3 te faqes se pare te aktlt te themelimit te shtbho' "OBJLKTL
SHOORRTSE TREGETARE SH.P.K.LORENZO TIRANA TE JETE EDHE NXJERJIA
RODHIMIN

Ne nenin
VEPRIMTARISE SE
GRUMBULLIMI TRANSPORTI It PERPUNIMI I RRENJES Sk SHOQOPES EHMAR,uE PL'
N@IHMESE-?A;&J_Q

. LLULLAVE ST DHE EKSPORT IMPORTI L LENDEVE TE PARA E
MAKTNERIVE TH NEVOJSHME PER KETE PRODIIM. T

OIPETARE

REPUBLIKA E SHOIPERISE . Nro é?ﬂ? Repi..
MINISTRTA B DREJTESTSE e ASS - wor

NOTERIA
VERTETIM

Sot ne date ne myren e noLLrl & Tlrane para meje"

personalisnt palet:Ndermarja e P1odh1m1t te lluliave Tirane pérfaqesua

administratori Ilir Haxhiymeri dho'pOIIQQOSUOQG i pales italianc?Z.MASS
N

dLjenl_npw leter njofti

ALTVERTI,per identitetin e te cileve vurd

pasaporta. Ipari me NR BV 214684 dhe 1 dy%l me Np 388?66 17 e uymadhé.
zotesi te plota juridike per te Voprua%wte cilet me deklaruan ki shtojce

te aktit te themelimitpasi u njohen ne permba&tjen e tij e n@_éhknpaﬁléte_

rregullisht me vullnetin e tyre, cka e vertetoj uneé si not

me nenshkrimin Lim.

NOTER1& PUBIIKP
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PIPES 5TYLED

QEMAL STAFA - TEL 42 - 33 /120

TIRANA - ALBANIA TTRANE 1T. 1.1996

YVENDIM I KESHILLLIT TE ORTAKEVE

SHTOJCE E AKTIT TE THEMELIMIT TE SHOQERISE TREGETARE LORENZO TIRANA st

NE mbeshtetje te aktit te themelimit date 20.12.93 per krijimin e
ndermarjes se perbashket(shoqeri tregtare shpk LORENZO TIRANA) sidhe te
regjistrimit ne gjykaten e rrethit te Tiranes me Nr 8816 date 29.12.1993,
te dy palet rane dakort si ne poshte vijon:

Ne nenin 3 te fages se pare te aktit te themelimit te shtohet:;"OBJEKTIL |
VEPRIMTARISE SE SHOQERISE TREGETARE SH.P.K.LORENZO TIRANA TE JETE EDHE NXd
GRUMBULLIMT TRANSPORT! E PERPUNIMI I RRENJES SE SHQOPES E:MARESE PER PRODE
F LLULLAVE SI DHEE EKSPORT 1IMPORTI I LENDEVE TE PARA EﬁNQIHMESE PATISJEVE &
MAKTNERIVE TE NEVOJSHME PER KETE PRODHIM. SRR

S L
- PER PALEN lTALlﬁﬁgt{

PER PALEN SHQLIPETARE
~ \) e

ILIR Hg_., MERI MASS1IMO ALIVERTL\

REPUBLTKA E SHOLPERISE we 070 Rep;
MINTSTRTA E DREJTESISE e ASS ko1
NOTERTA

VERTET 1M

Sot ne date ne zyren e noterise Tirane,para meje noterit u par:
personalisht palet:Ndermarja e Prodhimit te llullave Tirane perfaqesuar n

él i pales I1talianeZ.MASSTMO

ALIVERTYI,per identitetin e te cileve u Vurdsﬁe dijeni nga leter njoftimi .

administratori Ilir Haxhiymeri dhe perfagesus

pasaporta. lpari me NR EV 214684 dhe 1 dy%l me Np 388366 1, te dymadhor e
votesi te plota juridike per te VGpPUdﬂaLL cilet me deklaruan kete shtojco
te aktit te themelimitpasi u njohen me permbajtjen e tij e nenshkruan ate
rrepgullisht me vulinetin e tyre, cka e vertetoj une =i noter ne bave te 1

me nenshkrimin tim.

NOTERLA PUBLlKE
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QEMAL STAFA - TEL. 42 - 33420

AHRANA-nALBANV\- TIRANE “11.1.1996

Shtojce ne aktin ¢ themelimit. .
Ndermarje ”LORENZO—T]RAN&” sh.p.k. eshte
giykate me Nr vendimi 8816 me date 29.12.1993.

puke pase parasysh permiresimin e vazhdushem

si dhe kerkesat ne ritje per nje dekumentacion qe
e rities se kerkesave,e shohim te nevojshme qge ne objektin e veprimtarise

se ndermarjes sone te plotesohet ne kete forme:

htohet:

Ne nenin 3 te fages =e pare te AkLit te Theme mitf

"o Objekti i veprimbarise se Shoqerise Tregetare'hOKﬁNiéfTIRANA sh.p.k.

gahbe nxjerja,grumbuliimi;transporti e perpurnimi i rrenjeve te shagopes

¢ marese per prodhimin ¢ lLlullave si dhe eksport o lendeve.

“te para e ndihmese,palsjeve ¢ makinerive te nevojshme per ketle prodhim.

“utemi nga ana jone te na ndihmoni per ndryshimin esiﬁéfﬁp_
ne te giitha problemet ge kane te hejne me Vazhdimgsine @ p

ume veshtiresi per plotesimin e dokumentavepa pgghr
te detajuar sipas kerkeses tone; o _
- Me Respekf
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BIRE:
[ ARTICOLI PER FUMATORI

[t

P o PIPES STYLED
A o ' BY

OEMAL STAFA - TEL, 42 - 33420

TIRANA ~ALBANIA - S TIRANE: 13.1.,1996"

K'E R KE 3 E

GJYKATES SE RRETHIT
B ' TIRANE
Shtojce ne aktin e themelimit.

Ndermarjea “LORSNZO—TIRANA“ sh.p.k. eshte regjistruar prane kesa]
giykate me Nr vendimi 58816 me date #9.12,.1993.

Duke pase parasysh permiresimin e vazhdushem te legjislacionit tone
si dhe kerkesat.ne ritie per nje dekumentacion ge ti pergjigjet ndryshimeve
e Pitjés.Se:kéfkesave,e shohim te nevojshme ge ne objektin e veprimtarise

se ndermarjeS”sone te plotesohet ne kete forme:

Ne nenin 3 té fages se -pare te AKtit te Themelimit te shtohet:
" Objekti i Veprimtarise Se sthogerise Tregetare LORENZO TLRANA sh.p.k.
gshte nxjerja,grumbuilimi;ﬁrénsporti e perpunimi i rrenjeve te shaopes
@ marese per prodhimin e llullave si dhe eksport importi 1 lendeve
te para e ndihmese,paisjeve e makinerive te nevojshme per kete prodhim.
utemi nga ana jene te na ndihmoni per ndryshimin esiper permendur sepse
ne te gjitha problemet ge¢ kane te bejne me vazhdimesine ¢ prodhimit kemi
ume veshtiresi per plotesimin e dokumentavepa pasur vendimin e giykates
te detajuar sipas kerkeses Loney

Me Respekt
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RAARJ% E ff’EQBA'%‘-}KET
LOKENZO TIRANA ' TIRANE ME 10/12/1993

Nr. 02/»( Prot.

GJYXATES RRETHIT TIRANE
Srimapm A
i %R K E SE
KONFONME NENIT 64 TE LICJES ﬁna'?b3? @ﬂ??-ﬁ8/01f1993
CKERKOJME RI REGJISTRIMIN E NDERMARJES TONE 7% PERBASHKET *LORENZO-
TIRANA® 0% MERRET ME PRODHIMIN DHE BXSPORTIMIN E LLULLAVET.WDERMARJA
B JORE U9HTE KRIJUAR HE VENDIMIN E QEVERISE HR, TQR NATE 1@10&/1993«
"HDERMARJA FEHTE REGCJISTRUAR NE GJIYRATER 2 RRETHIT THE TIRANES
ME NR.279 DATE 21/09/1503.,0he ka shiyre afatln e-regjistrimit me
vendimin e gjykates nmr; 20 DATE 22,9,1993,

KERKOJME_RIREGJ_I_.ST'RIMI_N NE BAZE TE LIGJIT 7667 DATE 20/01/1993
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BERTI PASHKO
EKSPERT KONTABEL | AUTORIZUAR /%

RELACIONI N 3
[ VLERESIMIT TE KAPITALIT NE SHOQERINE |
"LORENZO TIRANA " SHPK

1. OBJEKTI I DETYRES DHE OBJEKTIVAT E VLERESIMIT

Une i nenshkruari Berti Pashko, Ekspert Kontabel i Autoriznar me numer license Nr.7
leshuar nga TEKA jam ngarkuar nga shogeria "Lorenzo Tirana " shpk me detyrén e vieresimit
te kapitalit te shoqerise.

Per te realizuar detyren u mbeshteta ne dokumentacionin e meposhtem:

- Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite tregtare”;

- Proges verbali i mbledhjes s¢ ortakeve te shogerise "Lorenzo Tirana” shpk. me
date 20.01.2002 Nr.18/2, I cili aprovon z.Berti Pashko si eksperte kontabel te
autorizuar per vleresimin ¢ pjeseve te kapitalit;

- Bilanci i Nlogarive vjetore te mbyllur me 31 Dhjetor 2000 dhe anekset perkatese te
tij;

- Vendimi i Gjykates se Rrethit Tirane Nr.8816 date 29.12.1993;

- Vendimi i Gjykates se Rrethit Tirane Nr.8816 date 09.06.1999, ku shogeria 1
perket nje pronati te vetem.

- Vendimi i Gjykates se Rrethit Tirane Nr.11520/3 date 11.02.2002 per emerimin €
ekspertit kontabel te autorizuar.

Ne kryerjen ¢ kesaj detyre eshic bere vieresimi i te gjithe te dhenave te bilancit te
shogerise.

2. PERIUDHA E REFERIMIT

Vleresimi eshte bere deri me 31 Dhjetor 2000, sipas bilancit te pergatitur nga zyra ¢
llogarise se shogerise dhe i aprovuar edhe nga asamblea ¢ ortakeve dhe i dorezuar ne degen e
Tatime Taksa Tirane.

3 DOKUMENTACIONI, TE DHENAT DHE BURIMET E PERDORURA

Ne kryetjen e detyres se ngarkuar jam bazuar ne dokumentat ¢ meposhtme:

- Bilanci i 31.12.2000 si edhe te gjithe dokumentacionin kontabel perkates.
- Bilancet ¢ shogerise qe nga krijimi I saj.



BERTI PASHKO
EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR

4. VLERESIMI I KAPITALIT

fs?Nga bilanci i mbyllur me 31.12.2000, rezulton se Kapitalet e veta perbehen:

£

.~ Kapitali i nenshkruar Leke 38,150,554
j.’&@?ervat Leke 6,596,996
C = - ligjore Leke 4,616,222
- statutore Leke 1,692,410
o - te jera Leke 288.364
- Fitimi 1 mbartur Leke 969,346
- Fitimi i ushtrimit Leke 2,901,532
- Provizionet per lehtesite tatimore Leke 12,347,292
Totali Leke 60,965,720

Nga bilanci rezulton gjithashtu se gjate procesit te privatizimit shogeria ka blere edhe token
ku ngrihet aktiviteti i saj, e cila ka nje viere prej 6,246,126 Ieke, € cila nga ana e zyres s¢
liogarise eshte lene ne detyrimet e shogerise, keshtu kjo shifer do te shkoje ne rritje te
kapitalit te shogerise se bashku edhe me rezervat statutore 1,692,410 leke, nie pjese te
rezervave te tjera 40,032 leke dhe fitimi 3,870,878 leke, pra ne total rritja e kapitalit te
neshkruar do te jete 11,849,440 leke, dhe perfundimisht Kapitali i nenshkruar do te behet 1
barabarte me 50,000,000 (pesedhjetemilion) Leke.

Keshtu pas rritjes se kapitalit te nenshkruar bilanci kontabel do te kete perberjen ¢

meposhtme:

Aktivi

A.Q. Trupezuara 25,444,622 leke
Toka 6,322,800 leke

Ndertesa 10,591,703 leke

Makineri e Pajisje 11,023,296 leke

Mijete transporti 818,487 leke

Inventari Ekonomik 1,115,688 ieke

AQT ne proces 5,904,716 leke

Amortizimi (10,332,068) leke

Aktivet Qarkulluese 85,800,946 leke
Gijendje inventari e nie proces 54,971,659 leke

Kerkesa per arketim 28,323,488 leke

Likuiditete dhe vlera tjera arke 2,505,799 leke

Totali i Aktivit 111,245,568 leke
Pasivi

Detyrimet 43,512,451 leke
Diferenca konvertimi pasive 521,271 leke

Kapitalet e Veta 67,211,846 leke



BERTI PASHKO
EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR

Kapitali nenshkruar 50,000,000 leke
Rezervat ligjore 4,616,222 leke
Rezervat tiera 248,332 leke
Provizione 12,347,292 leke

t Totali i Pasivit 111,245,568 leke

i Pra kapltah qe zoterohet 100 % nga ortaku i i vetem eshte 50,000,000

(pesedbgetemlhon) leke.
Keshtu 100 kuota te }(apitalit ndahen ne viere pominale te nje kuote prej 500,000 leke.
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 GJYKATA E RRETHIT TIRANE

| REPUBLIKA E SHOIPERISE

VENDIM . P
PER RI REGJISTRIMIN Si PERSON JURIDiK e o -
Une Givqtarja e Giykates rrsthit Tirane Y s 2;7?0/&/ pasi studiov
kerkesen € ﬁdermarjes"LORENZO ~TIRANAY e perfagesuar nga ORTAKET ILIR HAXHIYMERI

dne MASSIMO ALTVERTI,te cilet kerkojne qe te ri regjistrohen si person Juridik:
KONSTATOVA

Ndermaria "LORENZO-TIRANAM eshte regjistruar sl person Juridik ns

Giy«aten 2 Rreihit Tirans ne yondimin Nr.879 date 21.09.1991 PER TE ushtruar
avtivitet as fushen o prodhimit dhe shiltjen e 1lullave kryesisnt per szsport.
Po me vandimin #Hr.20 date 22.09.1993 esbie rivendosur ne afat ri ra-

£ e
1o

it :aj ndermarje na bane te jigjit Nr.75633 date 19/11, 1292 PER SHOQERL
TREGETAREY daz ligilt Mo 7657 date 23.01.1993 NPER ARCJISTRIMLIM TREGETAR'.

ot

rimi 1 Kz

Doxumenbacionl 1 paragitur nza kejo ndarmzrje 1 ploteson kushtst per
to emeprtuar si SHOQFRI TREGETARE ME PEAGJEGIEST TH KUFTZUAR me emertimin
DLORGHZO TIRANA™ S P R .

PER  KETO  ARSYE

53 Giyat=ra 2 vehme o bazuar nae ligjin ir.7638 date 16/11/1832 dhe
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' REPUBLIKA E SHQIPERISE

 GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE -
Vendimi Nr. #5208 £7/6/1

. _ S e e . ?"‘“"’:Q -
" VENDIMI I GIYQTARIT TEVE'I‘EI\JIa?jeuM
~ PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK'

Sot me dt.Qf 02.2002 une Anila Capo Gjygtare prane Gjykates se Rrethit Tirane,
mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paragitur nga shogeria “LORENZO - TIRANA.” shpk,
perfagsuar nga ortaku dhe administratori Aliverti Massimo 1 per depozitimin ¢ vendimit
Nr 18/3 dt.14.02.2002 te ortakut te vetem “per riviersimit e kapitalit themelor te
shogerise ,ndarjes se ketij kapitali ne 100 kuota si dhe te vleres nominale te - nje kuotave

etj -
KONSTATOVA SE:

Shogeria “LORENZO - TIRANA.” shpk cshte regjistruar si person juridik ne
regjistrin tregtar me vendimin N8616. dt.29.12.1993 te Gjykates se Rrethit Tirane me
ortake “Lorenzo” stl, person juridik me aktivitet ne Itali Gallarata (Va) Rr. “Passo del
Gottardo’Nr 15 si dhe ndermarrja shteterore © Hullave.

Me vendimin e depozitimit marre nga Gjykata € Rrethit Tirane me Nr. 8816/3 eshic
bere ndryshimi i marredhenieve te ortakerise si pasoje ¢ privatizimit te kuotave te ortakut
shieteror nga ‘Lorenzo’ srl dhe  ku rezalton qe sot shogeria “Lorenzo - Tirana” shpk
perbehet vetem nga nje ortak, perfagestar nga administratori Massimo Aliverti.

Me dt. 11.02.2002 cshte depozituar kerkesa me N, 11520/3 per emerimin ©
ekspertit Berti Pashko ne Luadrin ¢ vieresimit te kapitalit themelor te shogerise dhe te
vleres nominale te cdo kuote.

Me vendimin Nr. 18/3 dt. 14.02.2002 ne vijim dhe te vendimit te meparshem tc
marre po nga ortaku i vetem cshte vendosur te miratohet materiali 1 paragitur nga cksperti
kontabel i autorizuar Berti Pashko, me Nr. licence 7 dt. 10.02.2000 te leshuar nga
| EJCA. dhe mbi bazen ¢ ketij materiali ekspertize Kkontabel rezulton se kapitali themelor
i shoqerise eshle ne vieren 50.000.000 leke dhe po ky kapital i shogerise ndahet ne 100
kuota me vlera nominale te nje kuote eshte barabarte me  50.000 leke.

Gjithashtu, ne kete mbicdhic cshie miratuar ndryshimi i nenit 13 Le Akuit e
themelimit te shogerise ne lidhje me afaan kohor te aktivitetit nga 10 viet ne nje periudhe
kohore per ushtrin aktivitets mbi 10 vict

PER KETO ARSYL
Ne baze te Lijit Ne. 7638 di 19.41.1992 “per shogerite tregtare™ dhe Ligjit Nr
7667 dt. 28.01.1993 “Per Regiistrin Treglar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga

Shogerite Tregtare™.

VENDOSA:
Pranimin ¢ kerkeses.



REPUBLIKA E SHOQIPERISE LE TAKSE
GIVKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE PULEY,
Vendimi Nr. H520/3 57 /,5/5 Bay et e

VENDIMI 1 GJYQTARIT TE VETEM
PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK

; L \ A e, W
Sot me dl‘(_'f__w.{)2.2002, une Enkela Bajo, giyqtare prane Giykates se Rret e iranerss
mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paraqitur nga ortaku i vetem i shoqerise “I,,()Rh@)i@;m ”\’N'{‘

> TN L

TIRANA™ shpk, perfagsuar nga ortaku dhe administratori i vetem Massimo AlivertiTper
depozitimin ¢ vendimit Nr. [8/2 prot. dt. 20.01.2002 i ortakut te vetem percaktimin ¢
ekspertit kontabel te autorizoar ne kuadrin e rivieresimit te kapitalit themelor dhe te cdo
kuote nominale te shogerise.

KONSTATOVA:

Se shogeria “LORENZO - TIRANA™ shpk eshte regjistruar si person juridik ne
regjistrin treglar me vendimin Nr.8816 dt. 29.12.1993 me orfake “Lorenzo” srl, person
juridik me aklivitet ne Itali ne Gallarata (VA), perfagesuar nga Massimo Aliverti, si dhe
nga ndermarria ¢ prodhimit te llullave, perlagesuar nga Iir Haxhiymeri.

Me vendimin ¢ Giykates se Rrethit Tirane Nr. 8816/3 di. 09.06.1999 eshte
vendosur pranimi i kerkeses per depozilitmin ¢ vendimit tc Asamblese se Ortakeve me
Nr. 46/prot. dt. 21.05.1999 — mbi miratimin ¢ blerjes se pjeses sc kapitalit te ortakut
shieteror dhe petfundimisht shogeria “LORENZO - TIRANA™ shpk sot perbehet nga
ortaku i vetem “Lorenzo™ sl perfagesuar nga kerkuesi Massimo Aliverti,

Me d1.20.02.2002 eshte vendosur nga ortaku i vetem  me cilesin e dhe atributet €
asamblese se ortakeve me vendimin Nr.18/2 noternar me267 Rep. dhe Nr.58 Kol. ka
vendosur te emeroje  si ekspert kontabel te autorizuar  Berti Pashko  per vlersimin
perfundimtar te kapitaiit te shogeris dhe  dhe te cdo kuote

Rezulton qe ckspertja Berti Pashko  te plotesoje kushtet prefesionale per realizimin
¢ kesaj detyre  sipas dhe licences Nr.7.dt.10.02.200 se leshuar dhe nga “UEKA

PER KETO ARSYL,
Ne baze te Ligjit Nr. 7638 dt. 19.1 1.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligjit Nr.
7667 di. 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe Tormalitetet qe duhen respektuar nga
Shogerite Tregtare”.

VENDOSA:

Pranimin ¢ kerkeses.
Depozitimin ne aneksin e Gij te vendimitNr 18/2 dt. 20.02.2002 me Nr 267 kol dhe
58 kol te marre nga orlaku i vetem ;)erﬁlqsuar nga Masimo  Aliverti te shogerise
S ORENZO - TIRANA” shpk, si dhe praktikes perkatese te mbledhjes sc asamblese se
ottakeve - Per emrimin ¢ ekspertes kontabel  te autorizuar Berti Pashko Me Nr 7
licence te dt 10, 02.2000 te  leshuar nga LKA ne kuadrin e riviersimit te kapitalit

themelor  te shogerise dhe te cdo kuote.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar (e beje  shenimet perkatese ne kuadrin e
depozitimit te ketij vendimi. ‘
Shpatlur sot me dif/ .02.2002.

Giygtare
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RELACION

X
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

PER VLERESIMIN E KAPITALEVE

NE SHOQERINE “ LOREBZO TIRANA” SHP K
EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR

Adraitik Beqiraj

Tirane , me 28.04.2005
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RELACION
I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER VLERESIMIN E KAPITALEVE TE SHOQERISE
»LORENZO TIRANA “SHPK TIRANE

1. OBJEKTI 1 DETYRES

Une Adriatik Begiraj Ekspert Kontabel i Autorizuar, me numur licence profesionale 72,
date 31.01.2000, anetar i 1EKA-as, jam ngarkuar nga Ortaku i Vetem ne
shogerine” LORENZO TIRANA “ shpk Tirane, me vendim nr 18/4  date 20.04.,2005
per vleresimin e kapitaleve te shogerise “LORENZO TIRANA” shpk .

Per te kryer detyren jam mbeshtetur ne dokumentacionin e meposhtem :

Ligji nr 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare ' kreu VI,

Ligjin Nr 7661 date 14.1.1993 “Per kontabilitetin “

Lgjin Nr 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin b te ardhurat” neni 33 i ndryshuar

Vendimi i Ortakut te Vetem te shoqerise nr  18/4 date 20,04.2005 , me te cilin

caktohet eksperti kontabel i autorizuar per vleresimin e kapitaleve te shogerise.

s  Vendimi i Gjykates Rrethit Tirane Nr 8816 date 29.12.1993 per regjistrimin ne
regjistrin tregtar te shogerise “1 ORENZO TIRANA ” sh p k Tirane . si person
juridik,.

s Vendimin e Gjykates Rrethit Tirane 8816/1, 8816/2 ,8816/3 per depozitimin ne
regjistrin tregtar te vendimineve te asamblese se ortakeve , dokumentacionit te
shijes te pjeseve te kapitalit shtetror ne shogerine e perbashket “LORENZO
TIRANA “sh p k, raportin e kespertit kontabel te autorizuar per rritjen e kapitalit
themeltar |

« Bilancin dhe anekset plotesuse te veprimtarise ekonomike te shogerise per

ushtrimin e mbyllur me 31.12.2004.

2.PERITUDHA E REFERIMIT

Vleresimi | gjendjes pasurore dhe financiare te shogerise eshte bere sipas logarive
vjetore (bilanci dhe anekset plotsuse) per periudhen deri me 31.12.2004 , te miratuara
nga Ortaku ivetem,

3.TE DHENA TE PERGJITHSHME

Shaogeria “LORENZO TIRANA “sh p k eshte krijuar sishoqeri me kapital te perbashket
midis ,
» Shogerise Italiane “LORENZO” 5.1, Gallarate ( VA ) Itali person juridik Italian
i perfaaqsuar nga Massimo Aleverti,
« Shtetit Shgioptar me ish NDERMARRJA LLULLAVE Tirane

**’"/],mw/

A,



Mevendimin € Gijykates Rrethit Tirane 0T g816 date 29.12.1993 eshte depozituar 1€

regjitrin tregtar deokumentacioni per regjistrimin i shogeri me pergjegjesi t kufizaar
bl

Me; endimin e Giykates Shkalles pare Nrg816/3 date (9.06.1999 me kerekesen €
\3 ‘it te shogexise . eshte depozituar ne regjistrin tregetar dokumentacioni  per
T }!erqendrimin e kuotave te kapitalit themeltar te shogerise ne nje dore te vetme, si
. mrjedhoje € privatizimit te kuotes te ortakut shtetror nga ortaku »L ORENZO “ S 1 1
Gallarate Italy perfagsuar nga Massimo ALIVERL i cili mbas kesaj ZoteTon 100 % te
kuotave te kapitalit te shogerise “ ORENZO TIRANA “shpk

Me vendimin € Gijykates Shkalles pare Tirane Nr 8816/2 date 07.02.2002, me kerkesen €
drejtimit te shogerise eshte depozituar D€ regjistrin tregetiar vendimi i Ortakut te
Vetem nr 18/4 date 14.02.2002 dhe Jokumentacioni per rritjen € kapitalit themeltar
qe ketej e tutje kapitali themeltar behet 50 000 000 leke, I ndare ne 100 kuotame

50 000 leke seicila.

4.1 OPINION PER VLERESIMIN E AKTIVIT

Nga verfikimet e kryare nga ana ime N€ dokumnetacionin kontabel te shogerise
rezulton se Aktivete shogerise sipas pbilancit te mbyltur me date 31.12.2004 perbehen
si vijon .
B. Aktive te gendrushme te trupezuara 34504 465 leke
C. Aktive garkulluese 97 870163 _leke
Totali i aktiveve 132374628  leke

» Aktivete gendrushme te truperuara perebehen nga - nderime, - makineri paisie,
- mijete trasporti, - paisje zyre , Y€ cilat jane te vlersuara me koston historike dhe
jane perfshire me ne bilanc vieren neto. Jane ne pronesi te shogerise dhe vertetohet me
dokumentat € pronesise.

» Aktivet qarkulluese perbehen nga - gjendje te inventarit 49 290 615 leke,
- Kerkesa pex arketim mbi debitoret 47 425 531 leke, - Likujditetet dhe vlera arke
1154 017 leke, te cilatjane perfshire ne aktivet e shogetise ne paze te dokumentave dhe
gjendjeve te Tlogarive konabel me 31,12.2004.
Aktivet jane reale , ekzistojne , jane viersuar sipas rregullave € parimeve kontabel
dhe i parkasin shogerise .

4.2 OPINIONI PER VLERSIMIN E PASIVIT

Nga verfikimet € kryare nga ana ime ne dokumnetacionin kontabel te shogerise
rezulton se pasivel € shogerise sipas pbilancit te mbyliur me date 31.12.2004 perbehen
st vijor .

A. Kapitalet e veta te shogerise 79 153 747 leke

B. Detyrimet 52 071 271 leke,
¢, Diferenca konvertimi pasive 1 149 610 leke
Totali i pasivit 132374628 leke




Nga verfikimet € kryera ne dokumentacionin kontabel te shogerise konstato] se
detyrimet jane regjistruar ne kontabelitet ne baze i€ dokumentave , jane vleresuar ne
baze te parimeve € rreguilave kontabel i perkasin shogerise dhe jane deklaruar ne
pasqyrat gimanciare te rregullta

P‘?siv'et jane reale.

\,_fi% A. Kapitalet e veta te shoqerise

{‘\5-“1}“‘ Sipas bilancit kontabel te veprimtarise t mbyliur me date 31,12,2004 , rezultojne te jene
LRI 79 153 749 leke, te cilat jane te barabarata me Totalin aktiveve 132 374 628 leke -
detyrimet 52071 271 leke - deferencate pasive te konvertimit 1149 610 leke

= 79153 749 leke. dhe perbehen:

= Kapitali themeltar 50 000 000 leke
« Rezerva ligjore e statutore 5111398 leke
« Fitime te mbartura 8257 870 leke
« Fitim i vitit ushtripor 3437187 leke
. Provizione per rrezige 12347 292 leke
Gjithsej kapitalet e veta 79 153 747 leke
B. Detyrimet perbehen
« Furrnitore per blerje e sherbime 28 879 110 leke
» Personeli 1595951 leke
« Sigurime shogerorer 922 661 leke
« Shteti tatim taksa 68 443 leke
s Te fjera detyrime 20 605 106 _leke
Gjithsej detyrime 52071271 leke

C. Diferenca konevertimi pasive pexfagsojne paksim te detyrimeve ne ieke ge
rrjedhin nga Kureset e kembimit per detyrimet e krijuara ne valute.

Nga verifikimet € kryera ne dokumentacionin kontabel te mbajtur nga shogria per
kater vitet e fundit, per aktivet dhe pasivivet e deklaruara ne bilancet konbtabel,
rezulton se prej vitit 2001 deri ne vitin 2004 shogeria ka kakryer investime per ghtimin
e aktiveve te gendrueshme te trupezuara te cilat paragiten si vijon:

» Ndertime 1 401840 leke,

» Makinerie paisie 10 924 547 leke,
»  Mjete trasporti 929 712 leke,
« Invetar Ekonomik 122 008 leke

Gjithsej investime 19 378 107 leke

Me vendimin Nr 18/4 date 28.04.2005 , Ortaku i vetm ka vendosur te zmadhoje kapitalin
themeltar te shogerise e 30 000 000 leke , st rrjedhoje € investimeve te kryerd, dhe ge do te
kryehn ne te ardhmen per zgjerinin € peprimtarise.

Per zmadhimin € kapitalit themeltar me vieren 30 000 000 leke do te perdoren burimet
si vijon:

1. Nga fitimi i mbartur ne bilancin e mbyllur 31.12.2004 per shumen 8 257 870 leke

Fitimi i mbartur rezulton nga ,




» - Nga fitimi i realizuar ne vitin 2001 sipas bilancit 2 830 438 leke, pasijane
- zbritur 2727 351 leke te xaluara ne vitin 2002 ne kapitalin themeltar .
it mbartur ge kalon per rrifjen € kapitalit themeltar eshte ....ooeeees 2612087 leke
E © 3  Nea fitimi i realizuar ne vitin 2002 sipas bilancit 5 08% 626 leke , pasi jane zbritur
- 149 381 leke per frifjen e rezerves tigjore dhe 279 255 leke tatim fitimi 1 paguar pas
- mbyiljes bilancit . fitimi i mbartur d€ kalon per rritien e kapitalit themeltar
L o ke 9 557 090 leke,
i = Nea fitimi i realizuar ne vifin 2003 sipas bilancit 3 251 956 leke . pasi eshte
" Jbritur 162 523 leke e kalon per rritjen € rezereves ligjore, fitimi i mbartur g€ kalon per

rritien e kapitalit B N 3 (088 693 leke
2. Nga fitimi i ashirimit i reailznar ne vitin 2004 , shuma qe kalon

per zmadhimin e kapitalit themeltar shEe st 3 394 838 leke:

ge rezulton,

nga fitimi 1 reaslizuar sipas bilancit 3 437 187 leke Jpasi izbritet kuta ge kalon ne rritje
te rezereves ligiore 42 351 leke .

3. Provizionet per rrezige qe jane mbartur ne pasiv te bilancit,
kalojne per zmadhimin e kapitalit ) .t R 12 347292 leke
Keto provizione jane krijuar si rezerava te kushtezuara per lehtesite

tatitnore te perfituara ne baze te ligjit Nr 7677 date (9.03.1993” Per tatim fitimin” ne

4 vitet e para ie vepritarise { 1993 -1996 ) dhe pasi Lane peimbushur Lushtin ligjor

te veprimtarise per mbi 10 viete te njepasnieshme, jane te lira te perdoren si rezerva fe
lira

4. Nga detyrimet ¢ shogerise kundrejt Ortakut te Vetem te pasqyruara ne

bilanc ne postin »detyrime te tiere . kalojne per zmadhimin e kapitalit 6000 000 leke
Ne postin detyrime te tjera ne pilanc jane perfshire 12 753 981 leke detyrime

te shogerise kundrejt Ortakut te Vetem , detyrim i cili perbehet nga fitimet e
shperndara per vitet 1993 dexi 1998 , pov i pa pagual - Pasi zbriten 6000 000 leke ge
kalojne per smadhimin e kapitalit, detyrimi i shogerise ndajOrtakut te vetem mbetet
& 753 981 leke.

Me miratimin € ketij RELACION]I, Kapitali themeltar 1 shogerise L ORENZO
TIRANA “shpk zmadhohet per 30 000 000 leke .

= nga 50000 000 leke , qe eshte i regjistruar ne regjistrin tregetar ,

« behet 80 000 oo leke, { ndare ne 100 kuta me nga 800 000 leke seicila

Kuwkar ey

« Zoteruesil(0 o, te kuotave eshte ortaku j vetem “Lorenzo # G ¢ 1 Gallarate
(VA) Ttali
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Pag/ zmadhimit te kapitalit themeltar Bilancii shogerise i mbyllur me 31.12.2004 ‘merr

. fofmen
AKTIVET
B. Aktive te gendrushme te trupezuara 34 504 465 leke
C. Aktive garkulluse 97 870 163 leke
Totali aktivit 132 374 628 leke
PASIVET '
A. Kapitalet e veta 85153 747 leke
= kapitali themeltar eshte 80 000 000 leke :
= Rezerva 5153 747 leke
B. Detyrime 46 071 271 leke
C. Diferenca konvertimi pasive 1149 610 leke
Totali i pasivit 132 374 628 leke

Ne perfundim te misionit ge me eshte ngarkuar  per vleresimin e kapitaleve te
shogerise, bazuar ne verfikimet ge kam kryer , shpreh opinion tim se gjendjel e
aktiveve dhe pasiveve te deklaruara ne bilancin € mbyllur me 31,12,2004 si dhe
ndryshimet ne kapitalin themeltar ~ shprehin gjendjen reale e te vertete pasurore te
shogerise LORENZO TIRANA shp k

Tirane , me 20, .05.2005

FKSPERT KONTABELI AUTORIZLIAR
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Rruga Bardhok biba , P.75,shk 1 Nr16
Lic. Prof. Nr72 date 31.01.2000






